
{

l

sMLoUvA o oÍro

Níže uvedeného dne, měsíce a toku uzavírají

Úst.., expedmentální medicíny AV ČR, v. v i.
IČo: oglzgo+t

D|Č: CZ68378041
se síďem Pnha 4,Ktč,Vídeňská 1083, PSČ: 14220

zapsaný v Rejstříku veřejných 1ýzkumných institucí u Ministetstva školství, mladeže a

tělowýchovy

Bankovď spojení: Komerční banka a.s'

Čí.lo účt'' 19-2795070297 /O1OO
zastoupený Ing' Mfuoslavou Anděrovou, CSc., řeďtelkou

(dále 1en,,obiednatel')

obchodní fitrna'' BLOCKCRS a.s.
lČo: olszzrce

DIČ: CZO7333366
se síďem: U Kasáten 727,757 01 Valašské Mezliíčí

zapsatý v obchodním rejstřftu vedeném I&ajs\ým soudem v osttavě
odďl B vLožl<a 11061

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s'

číslo účtu: 117968453 / 0300
zas toup ený: Ing. Rudolfem Limbetslcým, předs edou předs tavens tva

Ing' Liborem Jutčou, členem představenstva

(dále jen,,ZhotoviteÍ')

(objednatel'aZhotovitel dále ien společně jako ,,Smluvní sÍany')

tuto

a

ť*

smlouvu o dílo
Modulární zviřetník - laboratoře pfo testování a chov laboratorních zvíÍat -

Obiekt Ld - Design and Build

dle $ 2586 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen,,Smlouva")



DEFINICE PoJMÚ

Rankovní záruka7
Bankovní zátukz2
Celková cena
x
Lasovy harmoÍrogÍam
Datum úplného dokončení
Datum zahájen
Dflo
Faktura
Finanční plán
KoordinátotBoZP
Nabídka Zhotovitele
Návth změny
občanslcý zákonlk
Objednatel
Poddodavatel
Ptotokol o předání Díla
Předčasné užívánt

37
38
14
12
12
12
4

77

74
73

aJ

23
16

7

26
30
aa
-)-)

Smlouva
Smluvní stfany
Stavba
Stavební zákon
Stuďe
TDI
Vady Dfla
Yeřejná zakázka
Vybavení
Vyšší moc
Zadávací dokumentace
Záručntdoba
ZDPI{
Zhotovitel
ZměnaDila
ZZVZ

1

1

4
7

-)

13

34
aJ

I
36

aJ

34
15

1

22
27

6

OBSAH

PRE,AMBULE...,
i. ÚvóĎŇ pnóHr"tšnŇi šMLUvŇiaH SiúŇ
2. PŘtrDMĚr a RoZSÁH DÍIÁ.
3. MÍsTo A DoBÁ PLNĚNÍ'
4. CENA DÍIÁ. ' '. .

s. p_úipgNÍ póovriŇř'
6. PRovÁoĚNÍ DÍLA ... '..
7. ZMĚNY DÍIÁ
8. PoVINNoSTI oBJEDNÁTELE
g. BEZPF;ČNoST, oCHRANA ZDRÁVÍ A PRoTIPoŽÁnNÍ OCHRÁNA
1 O.POVINNOSTI ZHOTOVITELE
11'PŘEDÁNÍ a pŘBvZETÍDÍIÁ .... '..
12.oDPovĚoNosr ZA VÁDY, ZÁRuKA ZÁJAKOST '.... '.
13.VYŠŠÍ MoC
14.VIÁSTNICKÉ pnÁvo K DÍLU A NEBEZPEČÍ Št<ooy ...
15.LICENCE K UŽITÍ DÍLA.
16.BÁNKovNÍ zÁnuKA '..
17.SMLU\TNI POKUTY
1 s.ODSTOUPENI OD SMLOUVY
19.OSTATNÍ uJnoNÁNÍ
2O.OPRAVNE,NE OSOBY

..J
..3
.. -)

77

....14

o

A KOMUNIKACE, STRAN

24
30
34
36
36
37
37
39
40
42
42
43

h

21 .Z 

^v 
Ěr.:pČ NÁ u sraN ovE N Í

2/4s



.*.

I

l

I(e

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

a) Zhotovitel je vybtaným dodavatelem v támct zadávaciho iízeniveÍejné zakázky na provedení

di|a ,,Modulámí zuířetník - Iabotatoře PÍo testování a chov labotatomích zuířat _

objekt Ld - Dnigo and BuiIď' (dále jen ,,Veřeiná zakázka');

b) podkladem pto uzavÍení Smlouvy je nabídka Zhotovitele učiněná ve Veřejné zzkázce, na

záHadě kteté byl Zhotovitel utčen jakovítězný lchazečVeřejné zakázky (dále 1en,,Nabídka
Zhotovitele');

.) Nabídka Zhotovitele byla zpncována na zá|<Ladě zadávací dokumentace k Veřejné zakázce

(dále jen ,,Zadávaci dokumentace'), přičemž Zhotovltel ptohlašuje, že se se Zadávací

dokumentací včetně jejích přiloh, zejména studií pfoveďtelnosti lTpÍacovanou společností

BLOCK a.s.' se síďem U Kasáten 727,757 01 Valašské Meziříčí, IČo: 18055168 (dále jen

,,Studie'), podtobně seznámil, shledává ji správnou a úplrrou a je schopen ďe ní řádně

realTzovatDiTo;

d) Zhotovitel ptohlašuje, že je schopný DíLo ďe Smlouvy ptovést ve Stanovené době a ve

sjednané kvalitě, a že sije vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončeď
Díla, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě stanovených Smlouvou;

dohodly se Smluvní stÍany nauzzvieni Smlouvy'

1 ÚvoDNÍ pnoHrÁŠBNÍ SMLuvNÍcH stnnN

Ěil

1,.1

1..1.1

1,.1..2

7.2

1.2.1,

1.2.2

1,.2.3

objednatel prohlašuje, že:

je oprávněn Smlouvu uzavÍít a Íádně vykonávat povinnosti a čerpat ptáva ve Smlouvě

sjednané;

má zá1ern o plnění sjednané Smlouvou.

Zhotovitel ptohlašuje, že:

je dtžitelem všech podnikatelských oprávnění potřebných pto Íádný wýkon činnosti

v souladu s předmětem Smlouvy;

máÍádné lrybavení, zkušenosti a schopnosa, zby Íádně a včas provedl Dílo ďe Smlowry,

jak je toto specifikováno níže;

je v támci dané podnikatelské činnosti odborníkem a gatantuje objednateli ptovedení Díla
vysoké kvality s náležitou odbomou péčí'

2 PŘEDMĚT A RoZsAH DÍLA

2'1' Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pto objednatele na svůj náklad,

3/45



2.2

2.2.1

2.2.2

odpovědnost a nebezpečí dílo blíže specifikované ntže v tomto článku (dále jen ,,Dílo') a
závazek objednatele Dí[o zz podmtnek ďe Smlouvy převzít a zap|attt za něj Zhotoviteli
sjednanou cenu. Dílem jsou ptojekčn a nženýtská činnost a stavební ptáce' kteqimi dojde

k provedení stavby ,,Modulámí zuířeník labontoře pto testovánÍ a chov
Iabotatomích zuířat - obiekt Lď' (dáIe jen ,,Stavba"), včetně tezizace související

inftastruktufý, všech dalších ptaci a činností souvisejících, včetně obstatání vybavení Stavby,

to vše v rozsahu ďe Smlouvy, Zzdávací dokumentace a Nabídky Zhotovitele, v arcáIu

objednatele na adtese Praha 4, Kfč, Vídeňská 1083, PSČ: 74220, a to formourea\izace
Design and Build (navthni a postav).

Smluvní stfany sjednávají následující tozsah D'tIa:

Proiektová dokumentace pfo vydání územního rozhodnutí a pro vydání stavebního
povolení: Zpracováni ptojektové dokumentace pÍo vydán územního tozhodnutí a pto
vydánt stavebního povolení, ktetá bude obsahovat náležitosti dokumentace pÍo vydán
územního rozhodnutí a projektové dokumentace pÍo vydán stavebního povolení -
objednatel předpokládá, žebude vydáno rozhodnutí ve společném územním a stavebním

ťtzent;projektová dokumentace bude zptacována ďe stavebnilro zákona a dalších platných

púvnch předpisů v tozsahu: pruvodní zptáva, souhrnná technická zptáva, situace stavby,

dokumentace stavby (objektu) a dokladová část' Součástí ptojektové dokumentace je i
zajištěn prukazu enetgetické náročnosti. Součástí je tovněž zajIštěn vstupních podkladů

pruzkumů a měření, kteté budou do projektové dokumentace zpncovány. Ptojektová

dokumentace musí odpovídat účelu Veřejné zakázky, podmínkám stanoveným

objednatelem a ptávntm předpisům. Ptojektová dokumentace bude dodána v 6

avtoizovaných vyhotoveních (v tištěné podobě) a1xna elektonickém nosiči (CD, DVD,
USB) ve formátu PDF a 1x v otevřených formátech dwg, .doc, xls.

Inženýrcká činnost pto vydání územního rozhodnutí a pto vydání stavebního
povolení: Předmětem této části Dfla je projednáď ptojektové dokumentace s dotčenými

orgány státní správy (DOSS), veřejnopúvnimi otgantzacemi, dotčenými osobami, sptávci

siti, zajištěn:'předepsaných dokladů a stanovisek potřebných k vydání rozhodnutí, případně

dalších stanovisek a tozhodnuú,ktetájsou nezbytná a podmiňující pto ptovedení stavby,

vyp,racováni a podánt žádosi o stavební povolení, žádosi o vydán územnftlo rozhodnutí

a žádosio spojení těchto dvou řtzen1 zastoupení v Íizenipřed stavebním úřadem , za11štěni

vydán územního tozhodnutí a stavebního povolení ďe zpncovatlé projektové

dokumentace, případně společného tozhodnutí. Dokladová část dokumentace bude

zpncována3x v tjštěném vyhotov eni a 7x na elektonickém nosiči (CD, USB) ve formárJ

PDF.

2.2.3 Dokumentace pfo ptovádění stavby: Vyhotovení dokumentace pÍo ptováděn stavby

ďe podmínek stanovených objednatelem, v souladu s obecně závaznými právnirnt a

technickými předpisy platnými techniclcými normami a podmínkami :územnihoa

tozhodnutí a stavebního povolení. Součástí plnění 1e í zptacováni položkovéhosouplsu

pmcí po profesích a dáIe kontrolního rozpočtu včetně specifikace standardů v souladu s

vyhláškou č. 169 /2016 Sb., o stanovení tozsahu dokumentace veie1ne zakázky na stavebni

ptáce a soupisu stavebních prucí, dodávek a služeb s výkazem ýměr. Ptojektová

dokumentace bude dodána v 6 autorizovaných vyhotoveních (v tištěné

J'4/4s

podobě) a 7x na



-s

ho

elektfonickém nosiči (CD, DVD, USB) ve formátu PDF a 1x v otevřených formátech dwg,
.doc, xls.

2.2.4 Zhotovení Stavby: Ptovedení stavebních, rnontážtich a řemeslných pracích a dodávek
spojených s tea7tzacijednotliv,ých stavebních objektu ďe níže uvedené specifikace, a to ďe
Zadávací dokumentace, Studie, Nabídky Zhotovitele, Smlouvy, projektové dokumentace
pro vydání územního tozhodnutí aptoýdárn stavebního povoleď, izernního tozhodnutí,
stavebního povoleď, případně tozhodnutí ve společném územním a stavebním Íízeni,
rozpočtu, harmonogtamu, ďe příslušných nofem ČSN, dopotučení ýobců použiých
materiálů aprávntch předpisů platných v době provádění Díla tak, aby Stavba akaždá její
část byla kvalitní, funkční, provozuschopná a plně způsobtlákužívánďe zde smluveného
nebo obvyklého účelu;

2.2.5 Dokumentace skutečného ptovedení stavby: Zptacování autotizované dokumentace
skutečného provedení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plát:rovánt a

stavebním řádu (stavebnt zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., případně ďe ptávních
předpisů' kteté tyto nahndí či doplní, ve třech listinných vyhotoveních se zakteslením
vešker'ých změn ďe skutečného stavu a v jednom elektonickém vyhotovení na datovém
nosiči;

2.2.6 Skutečné zaměření stavby: Zpracováni skutečného zaměÍent stavby a geometrického
plánu jako podkladu pro zateseni všech rcalizovatých stavebních objektů do katastru
nemovitostí;

2.2.7 Dílenská a qýrobní dokumentace Zpf^cování dílensk é zýrobndokumentace potřebné
pro provedení Stavby;

2.2.8 Kolaudační souhlas, PříP. kolaudační tozhodnutí: Zajíštěn ptavomocného
kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního tozhodnutí, na zá|<Lzdě kterého bude Stavbu
možné užívat k účelu stanovenému ve Smlouvě a v dokumentaci stavby. Zhotovítel je
povinen zpÍacov^t af nebo zď1isit vešketou potřebnou dokumentaci pro kolaudaci všech
stavebních objektu, včetně dokumentace požátrně bezpečnostního řešení, včetně
zásaholÚch karct a evakuačního plánu, a dá|e zajisit inženýtskou činnost vedoucí ke
kolaudaci a otgatizactvlastní kolaudace všech rcalizovaných stavebních objektů Stavby;

2.2.9 Zbývaiící činnosti, dodávky a plnění: Provedení vešker:ých zbyvajícíchčinností, dodávek
a plnění, aby bylo Dílo řádně dokončeno, plně funkční, ptovozuschopné a způsobilé k užití
ďe zde smluveného nebo obvyklého účelu;

(v'ýše uvedené činnosti společně dále jen,,Dílo').

2'3 Projektová dokumentace bude zpncována poďe Stuďe, ktetou pro Veřejnou zzkázku a

zhotovení Díla pořídil objednatel. Stuďe 1e závazná a Zhotovítel není optávněn se od ní při
zptacováni projektové dokumentace odchýlit. Projektová dokumentace musí být v plném
tozsahu v souladu se Stuďí. Závazný a neměnný je rcvněž ve Studii navržený vzhled
jednotliv'ýchobjektua jejichvnitřníďspozice apoužitéd*hy awy materiálů. Přizpracováni
ptojekto1ých dokumentací musí Zhotoviteltespektovat autotská ptávake Stuďi. Zhotovíte|
je povinen uzaviítdohodu s autofem Studie v případě podstatných změn Díla oproti podobě
navržené ve Studii.

p5/4s



2.4Zhotoviteliepovinenobstaratveškerépruzkumypotřebnéprorea\izaciDíla,zejména
geologrclcý pru"t'o-' dendtologický pruzkum' atp'

2'5Zhotoviteljepovinenpředpodánímžádostiovydánístavebníhopovolenípřeďožit
oblednateli ke Lonečnému posouz"'i " 

od'o*l'lusení ptolektovou dokumentaci pÍo stavební

povolení'obiednateisekdokum"n.".,vi^M""u"11e20ptaco.r,níchdnůodpředložení
proiektové 

joio-"rr,".". v"šk;;; ;rii"-'"r'l objednatele je z.trotovitet povinen

zaprzcovatdoptojektovfd1kumentace.Taktoupfavenoudokumentaciopětovněpřeďoží
Zhotovitel objednate'i . Žádost r'riu^.t".r"bnil'o,povolení podá Zhotovtte:až poté' kdy

ob|ednatet ,r"b.rd" mít ke ,pr^.lr^ne projektové dokomát"ct' žáď.,é připomínky ani

ýhtady' . 7^^-

2.6PtojektovádokumentacepfoprováděnístavbybudeobsahovatiednoznačnéStanovefu
technického řešení stavby, "" 

t r.áo bude zejmé nu p^*ne tozmětové a 
'tatové 

řešení

rtavržertýchkonstrukcí a zaÍízeti;' ;' ta zá|'Jlaďě teto 

'r1i"k"]' ^_|":::rT:il""Tj';

::1T:::1".r':H;:nL"":;H;ir:i,l''ďř::ffi 
#:;.l''']ý"'vbstnostía

druhu požadovaných prací, d"d;;' čt"ností a 
'lož"bpoti"u"Ý"t'11" 

,,ť."acrDÍa' a dáIe'je

I to možn é, í ídaje o požadav,cíÁ n^technické \rti'*o"i celé Stavby' včetně uvedení

požadavků na iakost'

2'7Zhotovitelodpovídázasouladzpracovartédo|um;ntacepÍoptováděnístavbyaproiektové
dokurnentace pfo ízemntu .,uiJrr, Íízenvčetně .o.rň ." .rš.mi stanovisky účastníků

iízenve věci povolení Stavby a vydaných stavebních povoleních'

2.8Pied,zzhájenímstaveníchpracíjeZhotovitelp"lT:"přeďožitob5dnatelikekonečnému
po.oo".'í-"'*od."*:*_:"i'i*ťťť:'':#"trT::i-:.:f Ť:i*::j:j"T:ila
"yj^drlve 

lhůtě 20 pracovru 
;;;.r"t do prolektové dokurnentace'

připomínky objednatele je Zbotovitel povnen zz

Takto upfavenou dokumenta"';;;;;"u' přeďoží Zhotovitel oblednateli'

2.gZhotovenímStavbysetozumíiádté,včasné,úplnéabezvadléptovedeďvšechstavebních
amontažntchpraďta konstrukci *"*a dodávek pou"l"y* ^*i;"aw -^,.zaí4zetinezbytných

pro řaa." dokonč"ní Dil", ;;; provedení .rs".t, činností souvise!ících s dodávkou

stavebních p,^cí akonstrukcí,";ďr*ptovedení ř n'o Íádné dokončení DíIa nezbytné'

ze1ménal.

z.g.1' zz'Ištěnnezbytných opatřeď nutných pfo nepoftlšení veškerych inženýrskych sítí během

Ústavby; 
' tl1^^!ú t "'hneporušeníběhem

2'g.2 zajtštěrttvyýčení veškerych inženýtských sítí' odpovědnost z^ )e1Íc

stavby 
-a 

zpětlépísemné předání i 
eiich správcům;

2.9.3vyýčeníStavbyďeprolektovédokumentaceoprávněnýmgeodetemjakodokladuke
kolaudaci;

z'9.4zalištěníbezpečnostivše;hosob,chodcůavozidelnastaveništiavokolístaveniště,
ze1ménatistlni "rr"čištěr'y.r' 

\ro"o""k ^prr1"a"y"t'cest' 
dodtžov ánp|amýchpředpisů;

ř

b,slas



\s

s

2.9.5

2.9.6

2.9.7

2.9.8

2.9.9

2.9.10

2.9.11

2.9.12

2.9.13

2.9.1,4

2.9.15

2s.16

2.9.17

zajíštěfll povolení k,,ňívánl' veřejných ptostranství a rczkopávkám, vč. poplatků a

případných pokut za delší než dohodnuý čas užívánt;

umístění či přemístění doptavního ztačení,souvisejícího s ptováděním stavby, dle předpisů

o pozemních komunikacích, g. zý1štěn stanoveného značení, povolení uzavfuek a

stanovení objízdných ftas, včetně umístění aídržby doptavního značenípo dobu Ústavby;

vedení stavebních a montážttích deníků, ptovádění kontrolních měření a zkoušek,

zpncování plánu BOZP z ptoipožární ochtany;

osffaha stavby a staveniště, péče o tozestavěné objekty, jejich ošetřování, zabezpečeni

stavby v zimních měsících, ptovádění zímntch opatření. Zhotovitel je povinen zachovávat

na staveništi čistotu a pořádek, na své náklady odstraňuje odpady, nečistoty vzniklé

prováděním ptací. Doklady o způsobu likvidace odpadů, vzniklých výstavbou jsou součástí

dokladů, předávaných v rámci piedánapÍevzeti stavby;

respektování podmínek daných zákonem č.183/2006Sb., o izemním planovánt a

stavebním řádu (dále jen ,,Stavební zákon") _ zejména zajištění oznámeni zahájeniprací,

pfizvánke kontole a ptotokolámím předání po provedení křížení, souběhů u správců sítí

a vodotečí apod.;

ziizenta odstanění zailzenístaveniště včetně za1lštěnenergí atapojenínalnženýrcké sítě.

Zahrnqe t zaj(štěn případného stavebního povolení či jiných dokladů nezbytných

k zahájen prz,cí na zařizeni staveniště, vč. poplatků;

zajíštěnvšech nezbytných pruzkumů a zkoušek nutných pto řádné ptovádění a dokončení

Díla;

účast na jednáních ve věci ptovádění a povolování Stavby, konttolních dnech, apod.;

zajištěn atestů a dokladů o požzdovaných vlastnostech ýobků ke kolaudačnimu iízeni
(ďe zákona č. 22/1997 Sb', o technichých požadavcích na rr.ýroblry 

" 
o změně a doplnění

některých zákonů - ptohlášení o shodě) a ostatní doklady, kterými bude ptokázáno

dosažení předepsané kvality a panmefft4

zajíštěn odstanění vad a nedodělků zpřejímactho a kolaudaěnho ťlzent v dohodnuých

termínech;

ptovedení veškeých doplňujících pruzkumů, testů, měření, zkoušek, ověření, tevizí,

zaškolení obsluhy a dáIe dodání certifikátů a atestů použíých matedálů, manuálů a návodů

k obsluze dodaných zaťtzeni, což je nezbytnou součástí Díla. To vše výlučně v českém

jazyce a poďe předpisů platných ., ČR, pokud nebude Smluvními sftanami písemně

dohodnuto jinak;

poskytnutí licence k autorským ďlům ďe č1. 15 Smlouvy;

vypracováni z piedáttt Seznamu použiých materiálů a ýtobků. Pto každou televantní

položku ýkazuvýměr bude uveden ýobce, typ, ýobď číslo použitého materiálu nebo

v'.fuobku;

(Ý.''':;:" P7/4s



2.9.1'8 zaiištění vyd^fl:kolaudačního souhlasu (příp' kolaudačního rozhodnu$' včetně opatření

závazttých stanovisek dotč"ný"h ".ga"..i 
k užíváni Stavby vyžadovaných zvláštními

ptávními předpisy a dalších nutných lodkladů 9to -wdáni 
kolaudačnilro souhlasu včetně

vypracování geometrického plánu št".rup obiednatel udělí Zhotoviteli plnou moc

v tozsahu poti"b'é- pro řádný v'ýkon těchto činností;

2.g.1,g ostatní plnění uvedená ve Smlouvě;

2.9.20zpracovánisouhtnnéhonávodutnažívátttDfla(<dysemajíprovádětrevize,1akézaiízen
se mají pravidelně konttolovat, i'i r" mají ošetřovat instalova té matená]ly apod')'

2'1OStavbazz|ttrti1enásledujícíobjektyatechnická.,.^Y.^,iak]soutytovymezenyStudií,
přičemž pafametÍy a dispozice ;"á'"tli'ý'r' obiektů' které jsou uvedeny ve Studii' isou

závzzné a musí být dodrženy:

So 01 Modulární zvířetník

So 02 Úpr"..y ploch a venkovní stavební úptavy

SO 03 Vodovod

So 04 Spiašková kalaltzace

So 05 Dešťová kanaizace

So 0ó Venkovní tepiovod

So 07 Napolení VN a trafostanice

PS 01.1 Vestavba čisých pÍostoÍ

PS 01.2 Technoloý zvířetníku

PS 01.3 Kšhmaizace avétárlt

PS 01.4 RozvodY tePla

PS 01.5 ZdtolarozvodY chladu

PS 01.6 Zdravotně technické instalace

PS 01.7 Silnoptoudé instalace

PS 01.8 Slaboproudé instalace

PS 01.9 Měření a tegůace

PS 01.10 Tlakový vzduch

PS 01.11 Labotatomí plyny

2.71 Předmětem Díla ie rcvlěž dodání vybavení Stavby' a to v tozsahu uvedeném v piiloze č' 1

Smlouvy (dále ien ,'Vybavení"). Vybavení bude dodáno nové, dosud nepoužité' Součástí

Dila ie instalace Vybavení, kterou se fozuril usazeníVybavení v místě plnění, případně jeho

napojení Vybavení na zdroje' zejména

r
sestavení či propoiení a dáIe

8/4s

připojení k elekttickým



hs

$

Íozvodům' jsou-li taková napoiení pto řádnou funkčnost Vybavení nezbytná, uvedení
Vybavení do ptovozu, včetně všech ieho součástí, vyzkoušení plné funkčnosti Vybavení a
detailní zaškolení minimálně čtyř pracovníků učených objednatelem. Zhotovitel je povinen
dodat objednateli tovněž licenci k uživán Vybavení, systému či softwate v tozsahu
odpovídajícím požadované konfiguraci systému(ů), je-li tato k užívánlVybavení potřebná, a
to na dobu časově neomeŽenou.

2.12 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena poďe následujících zásad:

2'1'2.1 v dokumentaci skutečného provedení stavby budou zřetelně vyznačeny všechny změny
oproti ptojektové dokumentaci schválené stavebním úřadem, k nimž došlo v ptuběhu
zhotovení Díla;

2.12.2 ty části ptojektové dokumentace, u ktelých nedošlo kžádným změnám, budou označeny
nápisem ,,beze zrněn";

2.1'2.3 kzždý výkes (v tištěné formě) dokumentace skutečného ptovedení stavby bude opatřen
jménem a příjmením zpracovateLe dokumentace skutečného ptovedení stavby, jeho
podpisem, datem a nzítkem Zhotovitele;

2.12.4 u {l<tesů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci schválené stavebním úřadem
bude umístěn odkaz na doklad, ze ktetého bude vypýat ptojednántzměny s optávněnou
osobou objednatele a iejí souhlasné stanovisko, pfipadně na doklad, jímž byla změna
povolena příslušným stavebním úřadem či jinou jej nahrazující autotitou.

2.13 Zhotovitel je povinen použít pÍi rcaltzzct Díla takové wýtobky nebo technická řešení, ktetá
umožní řádnou funkčnost apožadované vlastnosti Díla. V případě, že by Stuďe či Smlouva
obsahovala požadav|<y nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označeni
podniků, zvláštni označeni ýobků nebo obchodních mateiáhi, připouští objednatel
použití i obdobných řešení, za předpokladu doddení minimálně stejných nebo lepších
předepsaných patamettů. Tato obdobná řešení musí být doLoženapředepsaný'mi parumetÍy
jako u uvedených ýobků.

2.14 Zhotovítel je povinen přizpůsobit Dilo, stavební 2 1".1'no1ogickou část předmětu Dfla
geologickému složení poďoží staveniště i stávýícím nadzemním a podzemntminženýrslcým
sítím.

2.15 Smluvený předmět Díla musí odpovídat technickým a uživatelslcým standatdům stavby a
příslušným púvnmpředpisům platným 

" ČR. Zhotovitel se zzvazujeptovést Dílo v kvaLtě
a s tespektovántmpravidel odpovídajícím příslušným platným česhým a evtopslcým notmám
1ČsN a EN), a to včetně noÍem doporučujících.

2.16 Závzzek Zhotovitele ptovést Dtlo zahnuje zejména ptovedení vešker'ých dokumentaci
obstarání povolení a tozhodnutí, provedení stavebních a jiných wýkonů a služeb včetně
obstatání ptacovních sil, mechanizmů, a matedálů, které jsou nutné k provedení Díla poďe
Smlouvy, včetně jejích přfloh, odsttaněníveškeqých vad a nedodělků zjištěných při kolaudaci
stavby apÍipřevzet:'Dfla,ptovedení všech předepsaných zkoušek a teviziďe ČSN, předpisů
uvedených v Zadávací dokumentaci a dalších obecně platných předpisů, zabezpečeni
případné skládlry, osÚahy stavby a staveniště, zajištěnt bezpečnosti pfi ptovádění stavby ve

pe/+s



smyslubezpečnostipráceaochranyživotníhoprostředí,atp.

2'77 Dflo bude pova žováno za dokončené, bude-li podepsán Ptotokol o předání Díla

oprávněnými zástwpciZhotovitele a objednatele za splnění podmínek ďe č1' 11'5 Smlouvy'

Zhotovitel zhotoví Dflo formou komplexní dodávky a pÍedá jej objednateli úplné, plně

funkční a ptovozně bezpečné. Úphé dokončení ptovedení Díla dle Smlouvy však nastane

dokončením veškerych stavebních prací, obdržením ptavomocného kolaudačního souhlasu

nebo kolaudačního tozhodnutí, kompiexním odzkoušegím všech částí Stavby a dokončení

Díla do stádtz,kdy je Dílo ďe powrzení oblednatele zce|a dokončeno dle Smlouvy' včetně

splnění všech podmínek stanovených v kolaudačním souhlasu ftolaudačním rozhodnutQ'

ktetésevztahujíkDíluaktetéjepovinensplrritZhotovitel.

2.1'8 Z/lotovíte| prohlašuje, že pil vynaložen odbomé péče, kterou na něm lze sptaveďivě

požadovat,se před uzavienímSmlouvy podrobně seznám]]'se Stuďí a s místem plnění' jakož

i s vešker'ými dalšími dokumenty, náktesy,listinami, podklady, zptávant,daty ainfotmacemi'

kteté se ýkají ptovedení Dila aktetéměl ob|ednatelk ďspozici a poskytnul je Zhotoviteli'

Zhotovitel s ohledem na předchozí vět:a' ptohlašuje, že mezí těmito podklady pto řádné

zhotovení Díla neshleda: rozpot a Dflo je možné provést zapodminek sjednaných ve

Smlouvě.

2.1g Zhotovitel ptohlašuje, že disponuie takowými kapacítzmia odbornými znalostmi, které isou

kptovedení Di;a nezbytsé. Zhotovítel dále prohlašule, že získa| vešketé dostupné ída'1e,

dokumenty a další infotmace v mfie, ktetá je dostatečná pÍo to, aby kvalifikovaně a přesně

ptověřil, že je Dílo schopen řádně a včas ptovést, a stanovil ieho cenu' Pto případ' žebez

ohledu na ptohláše tú Zhotovttele bude existovat Íozpoi_ mezi lednotliÚ-i dokumenty'

kteýmiseblížespecifrkujepředmětplněnídleSmlouvy,vyžádásiZhotovitelvždyzávazný
pokyn objednatele k řešení Íozpofu' a to bez zbytečného odkladu poté, kdy tuk"Ú Íozpor

ziistí nebo jej s veškerou odbotnou péčí mohl a měl ziistit' Neurčí-li obiednatel jinak'

Zhotovitel se bude při ptovádění Díla řídit v tomto pořaď: (i) pokyny objednatele' (ii)

veřeinoptávními povoleními orgánů státní sptávy ýkajícírn se provedení Díla' (ii) textem

Smlouvy, (v) dalšími dokumenty'

2.2O Smluvní stÍany se výslovně dohoďy, že objednatel je optávněn omezit tozsah Díla ďe

Smlouvy.

2.21 Smluvní stfany ptohlašují, že předmět Smiouvy neď plněním nemožným a že Smlouvu

uzavltzjí po p"iti..é m z:rážen všech možných důsledků. Zhotovitel ptohlašuje, že je

oprávněn plnit předmět Smloulry a disponuje všemi potřebnými optávněními a povoleními

v souladu se závaznými púvnimt předpisy'

2.22 Zjísú_hZhotovitel vady či nevhodnos t zadánt Díla pro vlastní ptovádění Díla, je povinen

bez zbytečneho odkladu, nejpozdě1i do pěti (5) pracovních dnů po jejich zJíštěnt' upozornit

objednatele na zlištěné vady či nevhodnost zzdáriDi7a a předat objednateli soupis vad

s návrhem na |e|ich odstranění či iiné řešení daných vad, včetně návthu na dopad takowých

změnna Celkovou cenu'

2.23 Smluvní Sftany se dohoďy , že pro wýklad smluvních podmínek je tozhoduiící toto pořaď

dokumentů:

L0/45 ,(r



'šo

t'! 
s

2.23.1 Smlouva;

2.23.2 Zadávací dokumentace;

2.23.3 Nabídka ZhotoviteIe;

2.23.4 zápisy ve stavebním deníku ptovedené v souladu se Smlouvou.

2'24 Předmětem Smlouvy není poskytnutí služeb technického dozoru investora Zhotovitelem
při ptovádění Díla. Činnosti technického d'ozoru investota nesmí ptovádět Zhotovitel ant
osoba s ním ptopojená.

2'25 Součástí Díla jsou i vešketé schůzky, jednánt akonzultace s objednatelem a jeho zástupci v
místě síďa objednatele 

^ 
fla stavbě. Počet ani doba těchto jednánl,schůzek akonzu|tacr není

omezen.

2'26 Konfuolní dny se budou konat minimálně jedenkrát ýdně v síďe objednatele, v místě
zhotovováni modulů nebo na stavbě, a to jak pto fází zptacovávání ptojektov,ých
dokumentací, tak pro fázi tea7jzace stavebních činností. Nedojde-li k jiné dohodě, utčuje
místo konání objednatel. Zhotovitel bude povinen pruběžně předkládat na jednotliqých
kontrolních dnech objednateli zhotovované ptojektové dokumen t^ce 

^ 
objednatel je

oprávněn vznášet vůči nim návthy, podněty a připomínky. Zhotovitel je povin en zajisttt na
jednotlivych konttolních dnech účast způsobilých osob odpovědných za vedent stavby a
zptacováníptojektové dokumentace. objednatelem vznes ené návthy,podněty a připomínkyje Zhotovitel povinen zapracovat nebo upozotnit písemně objednatele na jejich
nevhodnost.

2'27 objednatel požaduje, aby Zhotovitel zváži navtžené řešení také s ohledem na nálďady a
přínosy Stavby a s ohledem na dopady a přínosy zejména pto životní ptostřeď a sociá|ni
oblast, ataké aby nawhovalpoužitimateriálů, jež jsou snad'no recyklovatelné, se zachovátím
jejich plné funkčnosti a životnosti s ohledem na účeIužiú.

3.1,

MÍSTo A DoBA PLNĚNÍ

Místem plnění 1e ateá| ústavů Akademie Věd ČR na adtese Pnha 4, KÍč, Vídeňská 1083,
PSČ: 142 20, a to pozemek, na němž bude Stavba umístěna:

Patc. č.
Katas:r:ální

ízemi
Yýměra;

(^2)
Druh pozemku Viastnické právo

804/26 Kunratice 3292 ostatní plocha Objednatel

I

a souseďcí pozemky:

t|/+s



Vlastnické ptávoDruh Pozemku
Výměra

(*2)
Katastální

ínemíPatc. č.

Obiednatelzastavěná
plocha anáďvoil'7763Kunratice804/68

Objednatelostatní plocha1683Kuntatrces04/e3

Flemingovo náměstí 542 / 2,

Deivice, 160 00 Pnlnz 6
ostatní plocha29698Kunratrce804/11

3.2

3.3

obiednatelvyzveZhotovitelekzzhájenDílaalespoňpět(5)ptacovníchdnůpředem.Takto
stanovené datum se považuje za daítrrtzahájenonu (aate len ,,Datum zaháiení')'

Zhotovitel se zavazile zaht1ít,zhotovit a předat kompletrú Dflo objednateli v termínech

stanovených Smlouvou a harmonogt"-"-'fo.í.(dá1e ř1'Č"o"y harmonogram')' ktery

tvoří přilohu č' 2 a neďlnou ,oočá.t' Smlouvy' Časovy harmonogram odpovídá

harmonogtamu, ktery přeďožil Zhotovitel v támct Nabídky Zhotovitele' Smluvní strany

ýslovně konstatuií,' žZ dob^ ptovedení Díla včetně HarmonogÍamu je slednávána s

přih1édnutím r. ou'yr.ra dé1ce irovádění dět tohoto typu' Časový harmonogtam začlná

b"t"- zarlá1erua končí Datem úplného dokončení'

Zhotovitel se zavazujeúplně dokončit Dilo a předat kompletní Dílo ob)ednateli ve lhůtě 16

měsíců od Data 
'^Lai'ni(dále 

ien "DatuÍn 
úptného dokončení')'

Zhotovitel se zavzzi1esplnit níže uvedené časové milníry:

3.4

3.5

(

r

Celková doba trvání ode dne D
Předmět činnosti

Den D
Datum zalnrájeli

DenD + i11 dnů
Zp:r.rcovált projektové dokumentace pro vydání

úz.mního tozhodnutí ̂  pto vydán stavebního

|*ouri a podánt žádostt o vydán územního

tozhodnutí a stavebního povolení na DoSS

DenD+364dnů
Realizace StavbY

DenD+484dnů
ostatní činnosti (zprovozněti' zaregtiloválí'

komplexní zkoušlry, validace, zkušební provoz'

kolaudace)

DenD*t6měsíců
Datum dokončení Díla

12/4s



T

i--r{)

É=?l

3'6 Dílo se považuje za zhotovené a dokončené za předpokladu, že by|o Zhotovitelem řádně

dokončeno, předáno a objednatelem převzato. Předání a pievzeti Díla bude potvfzeno
piedávacímprotokolem v písemné fotmě, kter'ý bude podepsán oběma Smluvními stranami.

3.7 Pokud Zhotovitel dokončí Dílo jako celek před dohodnuým tetmínem, zavazu1e se

objednatel převzít Dilo před sjednanou dobou'

3.8 objednatel je v odůvodněných případech optávněn naříďt Zhotoviteli přerušení ptovádění
Díla, např. při nesouladu ptovádění Díla s dokumentací pto provádění stavby, a to na období
utčené objednatelem v jeho výzvě, neidéle však na období šesti (6) měsíců. V případě, že

ptovádění Díla bude pozastaveno z důvodů wýlučně na straně objednatele, má Zhotovitel
právo na proďoužení termínu úplného dokončení Dila, jakož i dílčích termínů stanovených

Časo.ým hatmonogtamem postupu provedení Dfla,ato o dobu pozastaveniptovádění Dila,
pokud tomu nebudou btánit )iné okolrrosti, zejména extfémní klimatické podmínky.
V případě déle trvajícího přerušení stavebních ptací se Smluvní stÍaÍry zavazují v dobré víře
jednat o dodatku, kter"ým by byla Smlouva upfavena ďe příslušných okolností.

3.9 Během přerušení ptovádění Dila je Zhotovitel povinen zajistlt na vlastní náHady ochranu a

bezpečnost Pozastaveflého Díla ptoti zničení,ztÍátě nebo poškození, jakož i skladování věcí

opatřených k prováděď Dfla Zhotovitel je povinen upozotnit objednatele na rizka spojená

s přerušením stavebních ptací, včetně možných dopadů na Celkovou cenu' Časový
harmonogtam a časové milníky stanovené v č1. 3.5 Smlouvy.

3.10 V případě, že kootdinátot bezpečnosti a ochtany zdtaví pii púci na staveništi (dále jen

,,KoordinátoÍ B0ZP*), osoba vykonávzjící za objednatele inženýtsko-investotskou

činnost na stavbě (dáIe jen ,,TDI'), objednatel nebo jiná k tomu optávtěná osoba (např.

oblastní inspektotát ptáce) tozhodnou o přerušení ptaci na staveništi zejméta z důvodů, že

Zhotovitel hfubě poruší zásady bezpečnosti a ochnny zdtaví při práci nebo podmínlry
Smlouvy či iiných závazných púvnlch předpisů, nebude to mít vliv na lhůtu plnění Díla
uvedenou v tomto čl. 3 ani na Celkovou cenu'

3.71 Přerušení prací na staveništi z důvodu vadného plnění na sfuaně Zhotovitele nebude mít vliv
na lhůtu plnění Díla uvedenou v tomto čL 3 an na Celkovou cenu.

3.1'2 V případě, že Zhotovitel neodstt ani vady, pto něž byly ptáce na staveništi přerušeny, ani

do třiceti (30) dnů ode dne doručení tozhodnutí o přerušení prací na staveništi, pokud se

Smluvní Stfany nedohodnou jinak, je objednatel optávněn od Smloury odstoupit.

odstoupením od Smlouvy se závazek Smluvních stran ruší od počátku a Smluvní strany si

vtáú, co si vzájemně plnily. V případě odstoupení dle předchozívěty učiní Smluvní strany

vše pto to, aby ve lhůtě do ďiceti (30) dnů wzavielry dohodu o vypoÍádántvzájemných práv

a p ovinno s ti vyplýnr ajících z ukončení Smlouvy.

3.1,3 Byly-[ ptáce na Díle přetušeny z důvodů uvedených vpředchozích odstavcích tohoto
článku, jsou Smluvní sftany pÍed započetím dalších ptací povinny vyhotovit zápis do

stavebního deníku, ve ktetém zhodnotí skutečný technický stav jtž provedených prtcí a :ur.čí

tozsah j ejich nezbytných úprav'

73/4s



3'14 Náklady spojené s odstraněním vad Díla v pruběhu ieho ptovádění nese v plrré míře
Zhotovitel. Tím není dotčeno ptávo na nábtadw škody, ktetá v jejich důsledku objednateli
vznikne.

4 CENA DÍI-A

4.1 Cena za kompletně dokončené Dflo definované v čl' 2. Smlouvy provedené za veškeýh
podmínek ďe Smlouvy byla stanovefl^ l\a záHadě ptovedeného zadávacfrto iizeni a dlre

Nabídky Zhotovitele a činí:

Cena Di|abez DPH: 148 438 900,_ Kč
DPH 31172169,_ Kč
Celková cena Díla včetně DPH: 179 611069,- Kč
(Celková cenaDfla včetně DPH dále jen ,'Celková cena")

4.2 Celková cena je uplná, nepřektočitetná, závazná,konečtá a maxtmáIni.

4.3 V příloze č' 3 Smlouvy je uveden finanční p?án rc:alizace Stavby (dále jen ,,Finanční plán'),
kter"ý wořil součást Nabídky Zhotovitele. Ve Finančním plánu jsou utčeny ceny jednotlivých
částí Díla.

4.4 V Celkové ceně jsou zahrrruty vešketé náHady vynaložené Zhotovitelem v souvislosti
s ptovedením celého Dila, zejména ná|ďady na ztizeni, ptovozování,vyldlzení a odstranění
staveniště, doptavu, osvětlení pracovišt', náklady na enerý a zneškodnění nebezpečných
odpadů, včetně zvlášt'nebezpečných odpadů, provedení všech zkoušek ve smyslu platných
techniclcých noÍem a obecně závazných právnch předpisů, včetně vystavení dokladů
o ptovedení těchto zkoušek. Celková cena zahtnýe splnění veškerých povinností
Zhotovitele ze Smlouvy a všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné ptovedení a dokončení
Dila a odsftanění všech Vad Díla. Zhotovitel odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu
Díla v tozsahu ďe Smlouvy a se zahmutím vešker"ých nákladů spojených s jeho úplným
dokončením.

4.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že ýše datě z přidané hodnoty uvedená Zhotovitelem ve
Smlouvě je stanovena v souladu s platnými daňoými předpisy.

4'6 Ke změně sjednané Celkové ceny může dojít pouze na zálďadě písemné dohody obou
Smluvních sttan. Za písemnou dohodu se přitom nepovažuje zápis ve stavebním deníku.
Výše Celková ceny může být zrrrěnět^ pouze v případě zrnět tozsahu Díla ďe článku 7
Smlouvy (méněptáce a vicepráce). V případě, že v průběhu tezltzace Díla dojde ke změnám
sazeb DPH,beteZhotovitel na vědomí, že Ceková cena nebude upÍavena a' daná skutečnost

nemá na wýši Celkové ceny vliv'

4.7 V Celkové ceně jsou zahmuty zejména:

4.l.1 veškeré náHady na Íádné a včasné zhotovení bezvadného, funkčně způsobilého a
kompletního Dfla,

Á'u !t4/+s



L\:{{)

4.7.2 vešketé náklady pto zajištění BOZP apožárntochrany, zejménaochtany materiálů, součástí
a dalších předmětů pto reahzaci Díla,

4'7.3 náklady na přípomoce' paženi, přesuny hmot a skládkování, včetně poplatků za doptavw,
uložení sutě a zerniny na skládku,

4.7.4 náHady na zhotovení a odstranění vzotků, předepsané zkoušky z ztesý poďe příslušných
předpisů nebo potřebných pto ptokázántbezchybné funkce Díla,

4.7.5 náklady na ochtanu Dfla až do přejímky,

4.7.6 náklady na zptacován a wptavu dokumentace vyvolanou zvláštními návthy Zhotovitele
písemně odsouhlasenými objednatelem a n^ zpracování dokumentace skutečného
ptovedeď stavby,

4.7.7 náHady na zhotovení a demontáž zaiízení staveniště a veškeqých wýkonů sloužících
ke zhotovenDila a pto užívání Díla dále potřebných,

4.7 .8 náHady na úhradu specialistu pro ptovedení zkoušek, kteté jsou pro ptovoz Díla potřebné,

4.7.9 náIďady na dopravně inženýrcké opatření a doptavně inženýtské rozhodnutj po dobu
oy'tavby včetně ptojednání s dotčenými otgány,

4.7.1'0 další souvisejicínáHzdy, zejrnéna náklady na enetgie a vodu,

4.7.1,1 vedlejší náHady související s umístěním Stavby,

4.7.12 ostatní náklady související s plněním podmínek Zadávací dokumentace.

4.8 V případě uzavÍení dodatku na zá|<Ladě změnového listu ďe čl. 7 Smlouvy budou Změny
Díla (víceptáce, méněpáce) oceňovány následujícím způsobem. V případě méněptací
Zhotovitel akceptuje odpovídající poměmé snížení ceny Díla s úm, že pto stanovení
takového snížení ceny Díla se použije potovnání skutečné prostavěnosti Dfla s Celkovou
ceÍlou. Totéž platí v případě víceptací. Příslušná jednotková cenz viceptáce bude
Zhotovitelem navtžena jzkožto jednotková cena ve \rÍši obvyklé v době ptovádění Díla,
která nesmí být vyšší než jednotková cena ďe ceníku pro české stavební standatdy _
Ukazate|e pruměmé rozpočtové ceny na mětovou a účelovou jednotku pto období,v němž
jsou ptáce tea|lzovány, vydaném společností Úns pnRHa' a.s.' se síďem Pnžská 18,102
00 Ptaha 10, IČ 47115645. V případě kalkulací ptací z dodávek, kteté není možné stanovit
dle ceníku ÚRS, b.'d" kalkulace poďožena cenovou nabídkou Zhotovitele s tím, že se
Zhotovltel zavazuje zajis:ilt, aby byIa přeďožena nejlevnější nabídka.

4.9 Plnění ďe Smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace ptodukce CZ-CPA
47 až 43. DPH je v težimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle $ 92e zákona č.

235/2004 Sb., o dant z přidané hodnoty (dále jen ,,ZDPIi'), tj. daňové doklady (faktury)

budou Zhotovitelem vystaveny poďe ustanovení $ 92a odst. 2 ZDPH a wýši daně je povinen
doplnit a pťtznat pffj emce plnění (ob1 ednatel).

4.10 Finanční plán, pokud jde o plán plateb za jednoúlvé měsíce, je možné v pruběhu tealizace
Díla upravovat fl^ základě dohody obou Smluvních sttan. Změnu je třeba objednateli
přeďožit alespoň se sedmiměsíčním předstihem. objednatel je optávněn ve lhůtě čtmácti

.,,r"'

I.^

7s/+s



(14) dnů ode dne přeďožení změtty Finančního plánu vyslovit se změnou souhlas.

Nevysloví-li objednatel souhlas, platí',že se změnou Finančního plánu nesouhlasí.

4.77 Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust' $ 2620 odst 2 zákona č.

89/2012 Sb', občans|<y zákonfl< (dále jen,,občanslý zákoniK).

5 PLATEBNÍ PoDMÍNIff

5.1

5.2

Smluvď strany se dohoďy, že Dílo bude tealizovánobez poskytování záIoh.

Cena Dfla bude htazena bezhotovostním způsobem převodem na účet Zhotovitele poďe

iednotlivých dokončených fázi Díla takto:

5.2.1, Cenu za zptacováni ptojektové dokumentace pfo vydán uzemniho tozhodnutí a
dokumentace pfo vydán stavební povolení a tnžetýrskou činnost s tím spojenou uhtaď
objednatel po vydání stavebního povolení a nabytl' púvnt moci stavebního povolení.

Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit po nabytí právnl' moci stavebního povolení.

5.2.2 Cenu za zpracováni dokumentace pÍo provádění stavby a s tím spojenou inženýtskou

činnost uhtaď objednatel po převzetí dokumentace pfo ptovádění stavby. Fakturu je

Zhotovitel oprávněn vystavit po převzetí dokumentace pÍo ptovádění stavby

Objednatelem.

5.2.3 Cena za zbyvajicíčásti Díla (tj. ryjma částí ďe 5.2'7 a 5.2.2 Smlouvy) v tozsahu max.95 o/o

ceny Celkové ceny bude hrazena objednatelem na zálďadě ďlčích měsíčních Faktur

vystavených Zhotovitelem, a to ďe skutečného provedent prací na zák|adě vzájemně

odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek ve formě zjišt'ovacích protokolů
zprzcovaných poďe jednotliv'ých stavebních objektů, pÍičemž datem zdanitelného plnění
je poslední den příslušného kalendářního měsíce. objednatel není povinen uhraďt část

ceny Dfla na záLďadě měsíční faktutace, pokud faktwrovaná částka přesahuje částku

uvedenou ve Finančním plánu pto příslušný měsíc ptováděnDna. V případě, že část ceny

Díla fakturovaná v měsíční faktuře vystavené Zhotovitelem přektočí částku uvedenou ve

finančním plánu pto příslušný měsíc, bude část faktutované částky převyšující částku

uvedenou ve finančním plánu splatná až spolu s konečnou Fakťurou vystavenou poďe čl.

5.4 Smlouvy . Zhotovitel je oprávněn vystavit v pruběhu provádění Díla Faktury až do wýše

odpovídající 95 o/o Celkové ceny, případně upravené o vícepráce či méněptáce sjednané

v souladu s uiednáními v čI. 7 Smlouly. objednatel není povinen uhraďt Zhotoviteli
faktutovanou částku nebo její část, pokud by její úhtadou došlo k překročení části Celkové
ceny poďe předchozí věty. Soupis provedených ptací a zjilšť ovací ptotokol se považuje za

odsouhlasetý ze strany objednatele pouze v případě, je-li podepsán současně osobou

optávněnou jednat zaobjednatele se všeobecnou působností a osobou oprávněnou jednat

z* objednatele ve věcech finančních určených v souladu s čl. 20 Smlouvy.

5.3 Zhotovitel je povinen doručit objednateli řádnou Faktwu do patnáctého (15.) dne měsíce

následujícího po měsíci, zakteý je daná Faktuta vystavena. V případě, že Zlnotovitel doručí

objednateli Fakturu po tomto termínu, objednatel není povinen takovou Fakturu

akceptovat. Pokud objednatel do pěti (5) dnů oznámi Zhotoviteli, že doručenou Fakturu

(

T
76/4s



Íqn

rs?r,

5.5.1

5.5.2

5.5.3

5.5.4

5.5.5

5.5.6

5.4

z tohoto důvodu neakceptuje, Zhotovítel vystaví tuto Faktwu znovu' a to společně

s Faktutou za následiýcíměsíc tak, aby Faktura obsahovala DUZP za akťuátni měsíc.

Konečná Íakurav rozsahu 5 %o Celkové cený, případně uptavená o víceptáce či méněptáce

sjednané v souladu s ujednáními v čl. 7 Smlouvy, bude vystavenaZhotovitelem po podpisu

Ptotokolu o předáď Díla oběma Smluvními sftanam| případně po odstranění všech vad a

nedodělků, bude-li pievzato Dílo s vadami'a nedodě\, a Po splněď všech podmínek ďe

článku 11.6 Smlouvy.

Každá Faktura vystavená na zál<|aďě Srnlouvy (dále jen ,,Faktura") musí mít náležitosti

daňového dokladu ďe ZDPH. Kromě náležitostí stanovených platnými ptávními předpisy

jeZhotovitel povinen uvést v každé Faktuře i tyto údaje:

číslo a datum vystavení Faktury,

označení Smlouvy a datum jejího uzavřeni,

přesné uvedení obchodní frrmy objednatele, síďo, jeho bankovď účet a DIČ,

přesné uvedení obchodní firmy Zhotovitele, síďo, jeho bankovní účet a DIČ,

datum uskutečnění zdanitelného plněď,

vlastnoruční podpis osoby, která Faktutu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, zrzzitko
Zhotovitele,

5.5

5.5.7 tozsah provedené části Díla (odkaz na konktétní stavební objekt, na němž byly práce

provedeny a odkaz na položky ďe Položkového tozpočtu),

5'5.8 faktuovanou částku a vyčísleď DPH,

5.5'9 oztačenibanky a číslo účtu v souladu se Smlouvou uvedené v záb]zvt Smlouvy,

5.5.i0 lhůta splatnosti Faktury v souladu se Smlouvou,

5.5.11 název ptojektu ,JVIodulárxí 7uířetnik _ laboratoře pru testouání a chou laboratomhh 4iřat _ objekt

bt _ Design and Bailď', případně dahší tázvy a čísla ptojektů doplněná objednatelem

v pruběhu teaizace Díla.

5.6 Nedílnou součástí každ,é Faktury je soupis skutečně ptovedených praci písemně

odsouhlasený objednatelem včetně zjIšťovaclho protokolu ďe poslední věty čl. 5.2.3

Smlouvy.

5.7 Splatnost každé Faktuy je sjednána v délce třicet (30) dnů ode dne doručen každé

oprávněně vystavené Faktury majícívšechny stanovené náležitosti objednateli.

5.8 objednatelje optávněn Faktury, kteté nebudou splňovat náležitosti dle čl. 5.5 Smlouvy, nebo
je'ýchž věcný obsah nebude v souladu s písemně odsouhlaseným soupisem provedených

ptací a dodávek, ve lhůtě splatnosti vtáit, v důsledku čehož nena;stáYá splatnost Faktury.

obiednatel musí uvést důvod vtáceti Faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit Ílovou
Faktutu s norým termínem splatnosti. V takovém případě běží r,ová lhůta splatnosti ďe č1.

5'7 Smlouvy ode dne doručení nové (opravené) Faktury objednateli.

77/4s



5.9VystaveníatiíthraďadítčíchFaktutrtemávlivnazárui<yZhotoviteleatinaodpovědnost
Zhotovitele zapiípadnéškody na zhotovenémDile ^n"''o^^'nápÍedítnčástiDila' 

Smluvní

stÍany se dohoďy, že žáďná'dílčí či ;pl" á íhtzda'kte1é}ori Faktury neza\ďádá rT'vratitelnou

domněnkuuznániďuhuvesmysluust.$z05aodst.2občanskéhozákonil<u.

5.10 Neuskutečněné hmotné dodávky, ptáce nebo Úk:.y vč. spotřeby vsfupního matedálu není

Zhotoviteloptávněnfaktutovat"óbi"d,,".elnenípovinenuhtadit.

5'11objednateljeoprávněnza&žet.úhtaduFaktutvpřípadě,žeZhotovítelievptoďeníse
zhotovením Díla dle Časového harrnonogramu'

6 PRovÁDĚNÍ oÍn

6.1ZhotovitelSezavazi1eptovádětDilopečlivě,poctivě,řádněavčassnejvyšší
možnou odbornou péčí a ,n^Lrro s ohledem nu j"há předmět, způsob, dobu a tozsah'

v souladu se Smlouvou, lejími iro"n"-, "'.pr:+ ii.api.y, standatdy, směrnicemi a

notmami užívatýtio ČR 
" 

Bu ., aoue u'^'i'nSm1ouvy a během provádění DíIa'

6.2 Dílo bude rea|izovánona utčeném staveništi' které bude vymezeno v rárncí ptojektowých

przcí.

6.3 I{e vstupu na staveniště pruběhu provádění Díla jsou bez omezení optávněny osoby

Objednatele vYimenovane ve stavebním denilru za podmínky ďo dtž ov átt b ezp ečno s tních

předpisů. Zhotovitel bude Povrnen s odbornou péčízalistit dodržovátt závazrtých právltcll'

předpisů ýkaiícíchse provádění Dfla, včetně předpisů o bezpečnosti a ochpné zdraví pit

k zaiištění bezpečnosti osob či majetku rla staveništi c1

pracÍ, předpisů směřu!ících
na úseku ochrany životníoo ptostředí, a to vŠe

ousedních pozemcích a oblektech, předpisů

v tozsahu, v iakém poďe závazných právních předpisů existuje taková povinnost či

Zhotovitele, ať už p|yle z postavetu stavebníka, vlastnfl<a či provozovateie
odpovědnost c1

Dila či 1akékoli |eho části anebo z Jnélr'o postavení obi ednatele ýkajíct|to se Dila

staveniště. Dále bude Zhotovitei poúÍlen s řádnou péčízajisit dodtžov án veškeých

technických norem při ptovádění stavebních

toho, že Dilo bude tealizováno v
prací, ať 'lž 1 de o normy závazlé či pouze

souladu s Profesním a etickým

doporučenéz dodržováttt

ÍádemČeskékomory atltotízov aných inženýru a techniků činných ve wýstavbě'

6.4 Řaa''e provedení Díla bude prokázáno doložením provedených zkoušek ďe příslušných

technických nofem' předepsaných schvalovacích atestů, cettifikátu, revtznich zkoušek,

geodetického zaměÍent apod' a soucasne ďe Zhotovitelem zpracovného a Obiednatelem

předem písemně odsouhlaseného Konttolního plánu zkoušek' Rovněž budou doloženy

doklady prokazi1ícítechnické specifikace a technické a uživatelské standardy Stavby

6.5 Zhotovitel bude provádět DíIo na zá|ďaděpokynů obi ednatele. Zhotovitel 1e vždy povinen

iednat v souladu s PokYnY z tetioprávněn se od těchto pokynů odchýlit, Iedaže.

6.5.1' obdtžípředchozípísemnýsouhlas objednatele k iednání dle vlastního uvážení; nebo

6.5.2 1e takové odchýlení nezbytné učinit v případě nouze pÍo ochranu záimi oblednatele

souhlasu objednatele není

v

b,
a získánt předchozího pís emného

7814s

možno tozumně požadovzt;



\a

*\

i v takovém případě je Zhotovítel povinen objednatele o vzniku takové skutečnosti vždy
neptoďeně prukazně informovat a takovou nastalou skutečnost prukazně evidovat (např.
zápisem ve stavebním denftu).

6.6 Zhotovitel je povinen písemně upozotnit objednatele bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu věcípÍevzaých od objednatele nebo pokynů danýchmu objednatelem
k ptovedení Díla ve smyslu s 2594 občanského zákoníku. Zhotovitel neodpovídá za vady
způsobené do&žením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestližg Zhotovite|na
nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozotnil a objednatel na jejich dodtžení
písemně ttval, nebo jestliže Zhotovltel tuto nevhodnost nemohl zjisit aru pii vyna|ožent
ná|ežité odbomé péče.

6.7 Zhotovitel je povinen neptoďeně, nejpozději však do pěti (5) ptacovních dnů, písemně
oznámit objednateli vešketé skutečnosti a okolnosti, kteté při ptováděn:'Díla zjistil nebo se

o nich dozvěděl a kteté mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li však
ke změně pokynů objednatele, je Zhotovitel povinen postupovat poďe původních pokynů
Objednatele.

6.8 obiednatel nebo jím pověřená osoba je optávněna kontrolovat předmět Dtla na určitém
stupni jeho provádění ďe dohodnutého časového Íozvthu, v každérn případě vždy, kdy má
být Dílo pfi dalším pracovním postupu zakryto, přičemž Zhotovítel je povinen se

konttolrrích dnů účastnit. V takovém případě je Zhotovítel povinen objednatele písemně
vyzvat minimálně dva Q) ptacovní dny předem k provedení konttoly. Nedostaví-li se

objednatel ke kontrole, či se levyjádÍíkýzvě před plánovaným zakryúm avyžaduie-li to
další postup pnci, m:ůže Zhotovitel pokračovat v tealtzaci Díla. V případě kontroly plnění
Díla při zakrýnrán (části) Dfla ptovedou optávnění zástupciobou Smluvních stran o kontrole
a stavu zakrýrvaných konstrukcí zápis do stavebního deníku. Pokud ptovede Zhotovitel
zakrytj (části) Dilabez předchozí ,ýrry objednatele k účasti na takovém kontrolrrím dnu a
tudiž'bez písemného odsouhlasení optávněným zástupcem objednatele, je povinen od\ýt
konstrukce a ptovést práce v takovém tozsahu a na svůj náklad, aby umožnil konffolu
objednateli, a tobez zbytečného odkladu poté, co o to bude objednatelempožádán.

6.9 Zhotovitel je povinen kdykoliv umožnit ptovedení kontroly všem osobám pověřeným
objednatelem písemným zmocněním. Pro umožnění iádné kontroly bude k nahlédnutí
v kanceláři stavbyvedoucího:

6.9.1 SezÍlam dokladů a tozhodnutí státních orgánů ke stavbě,

6.9.2 stavební deník,

6.9,3 platnáptojektová dokumentace,

6.9.4 seznam změr' a doplňků dokumentace stavby optoti původní projektové dokumentaci,

6.9.5 přehled a sezru^mptovedených zkoušek'

6.^10 Pověřený pracovník objednatele ve věcech technických a TDI jsou oprávněni vykonávat na
staveništi dozot nad plrrěním podmínek Smlouvy a v jeho pruběhu zejména sledovat, zda
ptáce Zhotovitele jsou ptováděny poďe dokumentace stavby, smluvených podmínek,
technických nofem a jných ptávních předpisů a v souladu s tozhodnuami a závaztými

,/' \Í

Áť

79/4s



stanovisky veřeinoprávních otgánů . Za úmto účelem mají tito pracovníci a TDI kdykoliv

přístup ,r" .t"...rrišiě. Tito ptacovníci a TDI jsou optávněni na nedostatky zjištěné v pruběhu

ptacíupozornttZhotovitele zápisem do stavebního deníku a stanovit mu písemně lhůtu pto

odsttanění vzniklých vad'

6.11 osoba pověřená objednatelem a TDI jsou optávněn zastavit práce pokud:

6.11.1 \tozí nebezpečí vzniku majetkové škody,

6.11.2 je ohtoženo zdravía bezpečnost zaměstnanců nebo iiných osob,

6.1'1.3 je ohtožena bezpečnost Stavby,

6.11'4 htozí zhoršení kvality ptováděného Díla'

6.72 Zhotovitel zď1isu' užívánt z&ojÍl (elektřina, voda) nutných k provedení Dila plně na své

náklady.

6.13 Zhotovitel ie povinen vést stavební deník. Pro ieho vedení p|aú'zásady uvedené ve vyhlášce

č' 49g /2O06St.;estliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným optávněnými

zástupci obiednatele, je povinen připojit k jejich zápisu do třech (3) pracovních dnů písemné

vyjádient,o němž ie písemně..yro",r-í. Pokud tak neučiní, má se zato'že s obsahem zápisu

souhlasí.

6'14 Smluvď strany se dohoďy, že pruběh ptovádění Dila z plnění Smlouvy bude pravidelrrě

kontrolová n a vzájemně kootdinová' po sftánce věcné, časové a finznčtú společnými

konttoLrími dny. Kontrolních dnů jsou povinni se účastnit pověřeď zástupci objednatele'

Zhotovitele a pÍizvatéosoby. orgarizacekonttolních dnů stavby bude stanovenav zápise

o předání staveniště nebo dohodou smluvních sÚan' Vhodné ptostory pÍo konání

kontolrrích dnů zajistí Zhotovitel v ptostorách zaťtzeni staveniště'

6.15 Zhotovitel povede o pruběhu všech kontrolních dnů, učiněných zjištění, piijaých závěrech

a jeiich plnění písemné záznamy aZhotovitel nebo iím pověřená osoba pořídí z kontrolního

dne zápis o jeďnán,kteý písemně předá všem zúčastněným' Piiiaté závěry jsou závazté

pro obě Smluvní StÍany. Zápisy do stavebního deníku nebo písemné záznamy z kontolních

dnů nemění právaa povinnosti Smluvních sttan ďe Smlouvy a mohou být pouze podkladem

pro uzavření smluvních dodatků'

6.16 Způsob provádění Díla se řídí Smlouvou a v neuptavených částech příslušnými ptávními

předpisy, ze1rnéna ustanovením s 2586 a rlásl občanského zákoníku' Jakost wýtobků

ptoDíIomusíodpovídatustanovení$156Stavebnflrozákona'

6'1'7 Zhotovitel se zavanlje a odpovídá z^ to, že pií rcahzaci Díla nepouž\e žádný matetiáI' o

ktetém !e v době 1eho užíti známo, že je zďtaví škoďiwý. Pokud tak Zhotovitel učiní' je

povinen,,"pí."-,'évyzvántobjednateleptovéstokamžitěnáptzvwaveškerénákladystím
spojené ,'"." Zho,ovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavzzuje, že k rcaljzaci Díla nepoužiie

matenáIy, které nema1í požadovanou cettifikaci, je_li pto jejich použiú nezbytná poďe

příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen ptovádět všechny práce la Díle v souladu

s technickými specifikacemi, technoioýkými postupy stanovenými wýtobci použiých

materiálů a qýrobků'

v20/4s



:=Íe

\B

6.18 Zhotovítel doloží na vymáni objednatele, nejpozději však dvacet (20) pracovních dnů

před ptotokolfunim předáním a pievzeťtm Díla, soubot certifikátu rozhodujících materiálů

užíýchke zhotovení Díla' Na vyž^dáLnlobjednatele, TDI či autorského dozoru je Zhotovitel
povinen přeďožit kdykoliv v pruběhu ptovádění ptací příslušné certifikáty pto jednotlivé

mateiáIy a ýobky, taktéž technické listy nebo feceptufy jednotliwých materiálů a ýobků
a technologické postupy stanovené výtobcem. V případě, že navyžádání objednatele, TDI
či autorského dozoru tyto doklady Zhotovitel nepřeďoží, má TDI nebo osoba oprávněná
jednat techniclcých poďe Smlouvy ptávo práce na Díle pozastzvít až do doby přeďožení
dokladů, bez toho, žeby Zhotoviteli vzniklnátok na proďouženiDzta úplného dokončení

nebo na náhtadu škody.

6.19 Zhotovite| je povinen upozotnit optávněné zástupce objednatele na nepředpokládané

skutečnosti a skryté pÍekáž|ry, kteté mohou mít vliv na další pruběh nebo znemožňují

ptovedení Díla dohodnuým způsobem a byly zjištěny v pruběhu provádění Díla, popřípadě
jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět zrněny v technologiclcých

ptacich a v dodávkách, jakož i použiých materiálů, jinak odpovídá za'majet}ovou i
nemajetkovou újmu, ktetá v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náLdady

s uvedením k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel tt:rat.Změnu technologie Stavby

a změnu použitého mzteriáIu spojenou s nav'ýšením Celkové cety lze ptovést pouze po

předchozím ptojednání s objednatelem a v souladu se zákonem č. 134/201,6 Sb., o zadávátlt

veřejných zakázek (dále jen ,,zzvz') při vzniku objektivně nepředvídatelných okolností
písemným dodatkem ke Smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu pnci' Změnu
technologie a použitého materiálru bez nawýšení Celkové ceny |ze ptovést změnov'ým listem

podepsaným TDI a osobou optávněnou jednat za objednatele ve věcech technických.

6.20 Pokud z důvodů na straně Zhotovitele nebude možno ptovést konttolu a odsouhlasení části

Díla, k 1ehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným způsobem, zástupce

objednatele nebo TDI pak utčí noqý tetmín ptovedení konttoly příslušné části Díla.

Zhotoviteli tím nevzniká důvod pto proďouženttetminu úplného dokončení.

6'21 V případech, kdy to vyžaduje obecně závazný účinný předpis nebo příslušné orgány veřejné

moci, je Zhotovitel povinen v požadovzném tozsahu tyto subjekty informovat a zď1isit

provádění konttoly ptací těmito otgány v souladu s příslušnými účinnými púvnlmipředpisy.
Zhotovitel 1e povinen infotmovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech

rozhodnutích pÍIjaých správními orgány nebo jinými subjekty, pokud by tato tozhodnutí

iahýmkoli způsobem ovlivňovala ptovádění Dila a objednatelneobdržel tozhodnutí přímo.

6.22 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady odvoz a likvidaci odpadu v souladu se zákonem

č. 1,85 / 2001 Sb., o odpadech'

6.23 Zbotovite| ptohlašuje, že se s vešketou relevantní dokumentací ýkajíci se ptovedení Díla
seznámi],před podpisem Smlouvy a že jsoumu zřejmé všechny technické i ptávnt skutečnosti
související s předmětem plnění Smlouvy.

6.24 Pokud budou součástí Dfla přeložky podzemních inženýts\ých sítí nad rámec ptojektové
dokumentace, zajisti Zhotovítel na své náklady práce spojené s přeložením těchto sítí
u otgarizaci majících příslušné optávnění k provádění těchto prz'cí ďe podmínek
jednotliých sptávců sítí.

27/4s ,{!



6.25 Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob pÍi rcahzzci stavebních a

montážníchptací, objednatei změny pto|edná z schvá|i se Zhotovitelem a Smluvní stfany

uzavřou písemný dodatek Smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu.

6.26 V případě, že vůči Zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo náto\ související

s tea1|lzacíDíla, je Zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a učinit o

této skutečnosti zápis do stavebního deníku'

6'27 Zhotovitel nejpozději do osmi (8) dnů piedzahájenimptacina staveništi dokožíobjednateli,

že informoval Kootdinátora BozP o nzicích vznlkajících při ptacovních nebo

technologiclcých postupech, které zvolil ďe zákona č.309/200ó Sb., o zajíštěn dalších

podmínek bezpečnosti a ochtany zdravípři ptáci'

6.28 Zhotovitei je povinen pos\tovat KoordinátorcvtBoZP součinnost potřebnou pto plnění

jeho úkolů po celou dobu svého zapojenl' do přípravy a teaLizaceDila, zejména mu včas

předávat informace a podklady potřebné pro zhotoveď plánu a ieho změty,btátv úvahu

podněty a polryny Kootdinátoru B)ZP, zíčastřrcvat Se zpÍacovánt' planu, tento plán

dodtžovat, zúčastňovat se konttofurích dnů a postupovat poďe dohodnuých opatření, a to

v tozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu a d7e zákona č' 309 /2006 Sb'

6'29 Zhotovitel je povinen ptovádět Dflo bez vytváien nepřípustných imisí ve smyslu s 1013

občanského zákoníku. Zhotovttel je povinen nahtadit objednateli vešketou maletkovou i

nemajetkovou újmu, ktetá obiednateli vznikne v důsledku uplatnění ptáva třetí osoby

vzniklého konáním či opomenutím Zhotovitele'

6.30 lJzavienimSmlouvy Zhotovitel potvzuje, že přístupové cesty na staveniště lsou pto účely

zhotovení Díla vhodn é a dosažitelné. Zhotovitel vynaloží vešketé úsilí k tomu, aby se

zabráÍ|i?o poškození jakýchko[v silnic nebo mostů dopravou Zhotovitele. Toto úsilí bude

zzhtnovataživánlvhodných vozidel z ttas. Pokud by nicméně k takovému poškození došlo,

budezatakovépoškozeníodpovědnýýlučněZhotovitel'

6.3! Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při v'ýkonu firranční kontroly poďe $ 2 písm'

e) zákona č. 32O/2OO1 Sb., o finanční konttole, a souhlasí s rýkonem kontroly t'ýka!ící se

provedení Dila. Zbotovitel souhlasí se vstupem kontroLrích otgánů do swých obiektů, ve

kteqých se předmět Smlouvy realizuje. Dále se zavazlje předložit ke kontrole těmto

konttolním oýnům veškerou ptovozni a íčetntevidenci, která se ýká předmětu Smlouvy'

Tato evidence musí být archivována v souladu s požadav|<y zákona o účetnictví a zákona o

daních z piljmtl' Za účelemřádného splnění této povinnosti je Zirrotovttel povinen smluvně

zavázatk plnění povinnosti ďe tohoto článku Smlouvy i všechny své poddodavatele'

7 ZMĚNY DÍLA

objednatelje oprávněn navrhnout provedení změny Díla formou změnového listu kdykoli

před ptotokotárním předáním lpÍevzetim Dila (dále jen ,,ZtnénaDíla"). Zhotovitel ie

opr,írrrrěr, sám nuvthnout proved ent Změny Díla objednateli, avšak do případné dohody o

irněněDíla ie povinen teahzovatDílo ďe Smlouvy a dodržovat Časoqi hatmonogtam'

7.1

22/4s ťp



Rp

7.2

7.2.1

'7))

7.2.3

7.2.4

7.2.5

7.3

7.3.1

7.3.2

7.3.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

Zrměna Dfl a může zahtnov at zejménz:

změny v úrovních, umístěních af nebo rozměrech Díla nebo jeho části;

změny množství, kvalitě nebo jiných vlastností Díla nebo jeho části;

vypuštění některé části Díla;

doplnění nové části Díla, nebo

zrněny v pořadí, čas ovém rczvrženi nebo odkla du rczllzace Dna.

Zhotovitel ie povinen nz žádost objednatele zpf^covat v teakci na obdržený změnov'ý list

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jeho ob&žení písemný návrh ptovedení změny

podepsaný zástupcem Zhotovitele (dále jen ,,Návrh změny'). Náwh změny obsahuje

zejména:

popis ptací, které je třeba při provedentZměty Díla vykonat, zptacovaný do podtobností

projektové dokumentace a ostatních dokumentu, kterými se Zhotovitel fidí pÍi rcahzací

Dfla v době vydání pokynu;

změnu Celkové ceny, pokud ke změně Celkové ceny nebo některého komponentu Celkové

ceny v důsledku Změny Díla dojde; a

úptavy Časového harmonogramu, pokud v důsledku Změny Díla dojde k jeho změně.

Případné Změny Díla. (včetně méněptací nebo víceprací), jejícbž ce|kovy írnanční objem

nepřesáhne 7Oo/o zCelkové ceny' nemají vliv na Datum úplné dokončeď a Dílo bude

dokončeno do Data úplného dokončení.

Pokud objednatel s návthem Změny Díla poďe změnového listu souhlasí, uzavřou Smluvní

stÍany písemný dodatek ke Smlouvě,nazálďaděkterého dojde k přijetí ZměnyDilanzvtžené

ve změnovém listu.

Zhotovitel je povinen vést vešketou evidencí Změn Díla, byt' jen nzvtžených nebo

projednávaných po celou dobu reahzaceDiLa.

Jestliže byla potřeba Změny Díla vyvohna porušením povinností na straně ZhotoviteIe,

pak (i) vešketé dodatečné náklady Zhotovitele' případně zbytečně vyna\ožené ďívější

náklady spojené se změnou jdou k úžiZhotovitele, a Celková cena o ně nebude navyšována,

případně, pokud jtžbyly tyto náklady objednatelemz^plzrcerry, má objednatelptávo na jejich

nábl;rdll, a (ii) dojde-Ii v důsledku Změty Díla k nedoddení Časového harmonogtamu,

považuje Se to Ža ptoďení Zhotovitele se všemi z toho plynoucími důsledky.

Jestliže poďeba Změny Díla byla vyvolána porušením povinností na sÚaně objednatele,

nebo ze svobodné vůle objednatele, pak (') vešketé dodatečné náklady jdou kúzi
objednatele a bude o ně navýšena Celková cena; a (ii) dojde-li v důsledku změny

k nedodržení Časového harmonogtamu, nepovažuje se toto nedodtžení Časového

harmonogr amu za ptoďení Zhotovitele.

Jestliže potřeba Změny Díla byla vyvolána v důsledku existence vyšší moci, pak se ptáva a

povinnosti Smluvních sttan řídí článkem 13 Smlouvy.

\Ě

7.9

23/4s

n\í,ťy



7.1O Změny Dila musejí být vždy ptovedené

na veřejnou zakázku ďeZZYZ'
v souladu s praviďy pto změnu závazk.ů ze Smlouvy

8 POVINNOSTIOBJEDNATELE

8.1

8.2

8.3

9.2

9.3

objednatel se zavazujepředat Zhotoviteli staveniště taýzv'lZhotovitele učiněnou alespoň

deset (10) pr".o.r.rí.h 
jnů předem. o předání staveniště bude vyhotoven zápis podepsaný

oběma Smluvními sttanami'

objednatel odevzdá Zhotoviteli staveniště ptosté všech závld a nároků třetích osob

(s wýjimkou práv třetích osob - věcných břemen evidovaných v katastru nemovitost! tak'

aby Zhotovitel mohl zaháJit a provádět ptáce v tozsahu a za podrďnek stanovených

Smlouvou'

objednatel poskytl před podpisem Smlouvy Zhotoviteli vešketou televantní dokumentaci

stavby, kterou ,,'a ů dď poápisu Smlouvy k d.ispozici, jakož i vešketé další dokumenty'

nákresy, listiny, podklady, zptávy, vyiádi'n, souhlasy, data a infotrnace' které se ýkají

ptovedení Dfla. Pokud r.áyr.on, v pruběhu ptovádění Dila Zhotovitelem objednatel získá

jakékoliv další dodatečné dokumenty, náktesy,listiny, podklady, zptávy,vy1ádien' souhlasy'

data linformace, kteté se ýkají wýstavby D'ť^, nebo takové nechá objednatel vyhotovit'

poskytne iebezzbytečného odkladu Zhotoviteli, kter'ý iimi bude ode dne poskytnutí vázán

a bude v souladu s nimi ptovádět Dílo'

g BEzPEČNosT, oCHRANA ZDRAYÍ A PRoTIPoŽÁnNÍ oCHRANA

g.7 Bezpečnost, ochtanu zdttvíaproipožární ochtanu při ptovádění Díla jeZhotovitel povinen

zzjššťovatv souladu s příslušnými piatnými bezpečnostními' hygienickými a ptotipožárnimt

předpisy.

Koordináto remBoZP ie osoba stanovená dle čl' 20'8 Smlouvy'

ZhotoviteljepovinenzpÍ^cov^tp|ánB)ZPaptotipožárntochrany,přičemžtento
dokument je součástí Dila a ceÍl^ z^ ně11e zahmuta v Celkové ceně'

10 POVINNOSTI ZHOTOVITELE

10.1 Zhotovitel potvrzuje, že je způsobilý k ptovedení Dila v souladu s platnými právními

předpisyajepojištěnpropřípadvznikuškodyďečl.70.3a10.4Smiouvy.

7O.2 Zhotovitel se zavazuje zajísttt pořádek na staveništi i na používaných komunikacích a

chodnících a zajisitpo dobu v'ýstavby střežení staveniště 24 ]hodtn denně po celou dobu

od převzetí stav;ništJ do předání dokončeného Dfla obiednateli.

10.3 Zhotovitel se zavazi1e, že po celou dobu účinnosti Smlouvy bude mít siednanou platnou a

li,

24/4s ,(!



11;

účinnou pojistnou smlouvu ohledně pojištění odpovědnosu za škodu a újmu způsobenou

projekční, inžeýskou, stavební a montážti činností v tozsahu pro veškerá oblrykle

pojistitelná rízka (tzv. all dsk) včetně odpovědnosti za újmu způsobenou rryrobkem avadně
vykonanou prací včetně následné finanční škody přímo ryplyvající z újmy na majetku, životě
čí zdnvi, s minimálrrím limitem pojistného plnění v částce 180.000.000,- Kč na jednu

pojistnou událost a spoluúčasti max. 100.000'_ I{č, a to od uzavIeni Sm1ouvy do konce

Záručnt doby.

10.4 Zhotovitel se dále zavaztlje, že po celou dobu účinnosti Smlouvy bude mít současně

sjednanou platnou a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění stavebně montážnlch r.rztk
(pojištění majetku (stavby, budovy)) s vinkulací pojistného plnění ve prospěch objednatele,

které se zejménavztaltaje na škody na stavbě, konsftukci budovaného Díla' montovaných

sttojích nebo technologickych celcích, montážnich a stavebních strojích a na zailzenich
staveniště zejména z těchto příčin:

10.4.1 požátern, r1ýbuchem, pilmým údetem blesku, nátazem nebo zřícením letadla, jeho části

nebo jeho nákladu,

10.4'2 záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zilcenim skal nebo zemin,
sesouváním nebo zřícením sněhorých lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,

1,0'4.3 pádem pojištěné věci, nátazem'

10.4.4 pádem stromů, stožáti a 1nýchpředmětů,

10'4.5 vodou rytékajicí z vodovodních zaÍízeni,

10.4.6 neodborným zacházerum. nesptávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností,
nepozomostí a nedbalostí'

Pojistná smlouva ďe tohoto článku Smlouvy musí být uzavÍena s minimáIním limitem
pojistného plnění v částce 180.000.000,_ Kč na jednu pojistnou událost a spoluúčastí max.

100.000,- Kč.

10.5 Pojistné smlouvy podle čl. 10.3 z 70.4 Smlouvy tnusí být uzavÍeny pro krytí škod vzniklých
výhradně pilreallzactDfla a nikoli pto krytí veškeqých škod způsobených Zhotovitelem i při
reahzaci jných zakázek nebo činností nesouvisejících s rcaizací Díla. Pojištění se musí
vztahovat na všechny účastníky poďlející se tta teaizaci Díla-věetně€bi.eda*ele. Zbotovitel
pÍedIožíkopie pojistných smluv ďe čl. 10.3 a 10.4 Smlouvy objednateli nejpozději do deseti

(10) pracovních dnů od podpisu Smlouvy. ZhotovtteI je povinen kdykoli na žádost
objednatelebez zbytečného odkladu' nejpozdějí však do deseti (10) pracovních dnů od
,ýr"y objednatele' předložit objednateli platné pojistné smlouvy a doklady o zaplaceni

pojistného. Zhotovitel není oprávněn snížit wýši pojistného krytí nebo podstatným
způsobem změntt podmínky pojistných smluv včetně změny vinkulace po)istného plnění
během doby pojištěntbez předchozího písemného souhlasu Objednatele.Jestliže Zhotovitel
potuší svou povinnost uzavřít a udtžovat účinné někteté z pojištění uvedených v č1. 10.3

nebo 10.4 Smlouvy, může takové pojištění, poté co upozotniZhotovitele' sjednat objednatel
azapočítávatplacené pojistné na jakékoliv platby požaďovanéZlnotovitelem nebo vymáhat
tyto částlcy jako splatný ďuh Zhotovitele.

z5/4s



10.6 Zhotovitel prohlašuje, že kdatu uzavÍeni Smlouvy provedl v souladu s či. 2.1B kontrolu
souladu Zadávaci dokumentace, včetně Studie, a prohlašuj e, že v támci této kontroly za
předpokladů uvedených v čI. 2.1B nezjisttJ, že by uvedené dokumenty byly ve vzájemném
nesouladu, neúplné nebo nesprávné.

10.7 Zhotovitel se zavazuje provést ptověření umístění a tÍ^s inženýtských sítí ve spolupráci
se sptávci těchto sítí a přijme opatření zamežujicik 1ejich poškození během provádění Díla.

10.B Zhotovitei je oprávněn zadat provádění části DíLa tÍeú osobě, včetně uvedení části plrrění,
na kteté se má tato třetí osoba podílet' nebo subjektu, ktery byl předem odsouhlasen
objednatelem v souladu se Smlouvou v průběhu provádění Dfla (dáIejen ,,Poddodavatel,,).
Použití Poddodavatele k plnění povinnosú podle Smlour.ry nezbavuje Zhotovitele žádné
odpovědnosti nebo závazku ze Smlour,ry. Zhotovitel je vuči objednateli odpovědný za
jednán Poddodavate|e i za veškerá porušení jeho povinn osú zavšech okolností tak, jako by
jednal sám Zhotovitel. V souvislosti s angažmá Poddodavatelů nenáleži Zhotovitelt žádná
kompenzace nad támec Celkové ceny, ani taková okolnost neodůvodňuje Změrru Díla'
Přehled schválených Poddodavateiů je uveden v přiloze č. 4 Smlouvy.

10'9 Zhotovitel je povinen zabezpečitve sqých poddodavatelskych smlouvách splnění povinností
v,pl'firajících Zhotoviteli ze SmlouV}, 2 to přiměřeně kpovaze a rozsahu poddodávky a
v souladu se Smlouvou.

70.1'0 Zhotovitel se zavazuje pověřit provedením části Díla lýhtadně Poddodavatele uvedené
v Seznamu Poddodavatelů, kteqf objednateli přeďožil před uzavřením Smlouvy a dáte je
povinen objednateL předkládat ke schválení jakoukoliv změna tohoto SeŽnamu
Poddodavatelů s uvedením dtuhu a rozsahu ptací. objednatel nebude bez objektivního
důvodu odmítat udělení souhlasu se změnou Poddodavatele. V případě osob pověřených
Zhotovitelem vedením stavby - stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, si objednatel
vyhtazuje ptávo schvalovat změny na příslušných pozícich. Zhotovitel je oprávněn
navrhnout objednateli ke schválení nového čIena rcalizačního ýmu ovšem pouze osobu se
stejnou nebo vyšší kvalifikací a odborným vzděIánim,jakou měla naLtazovaná osoba.

10'71 Zhotovitel se zavazuje, že ptáce na Díle budou ptovádět ptacovníci, kteÍí majípotřebnou
kvalifi-kaci a odbornou způsobilost pto jimi prováděný drrrh prací. Zhotovitelje povinen
poskytnout napožádántobjednateli doklady o kva]ifikaci a způsobilosti osob, kterévyužívá
k plnění Díla přímo nebo jako své Poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčeď
předloženo nebo bude shledáno jako nedostatečné, musí ZhotoviteI na požádán
objednatele takového pracovníka odvolat a nahradttji''ý-' kteý kvalifikaci a způsobilost
splňuje.

10.12 Zbotovitel se zavazu1e vést stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode dne
ptotokolárního převzetl staveniště do dne řádného ptotokolámího předání a pÍevzett
dokončeného Díla objednateli' Íesp. do odstranění všech vzd a nedodělků uvedených
v Ptotokolu o předání Díla, podle toho, která skutečnost nastane později. Zhotovitel se dá1e
zavazuje do stavebního deníku zaptsovatvšechny skutečnosti tozhodné pro plnění Smlouvy,
zejména ídaje o časovém postupu ptaci' jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od ptojektu,
a\).

26/4s ,'ť h



3

FJA

10.13 Stavební deník obsahuje úvodní listy (základní list - název a síďo objednatele, ptojektanta,
Zhotovitele, jakož í jména jejich pověřených zástupců a změny těchto údajů, identifikační
údaje Stavby poďe ptojektu, přehled smluv včetně dodatků, sezflam dokladů a uředních
opatření ýkajících se Stavby, seznam dokumentace stavby, ztněn a doplňků, přehled
zkoušek) a denní záznamy.

10.14 Doho dy zapszné a potvrzené ve stavebním deníku ne|ze považovat za změty či dodatlry
Smloury. Pokud zápísve stavebním deníku mábýt podkladem pro dodatek ke Smlouvě, je

nutné, aby byl takto označen a písemně odsouhlasen oběma Smluvními stranami. Vždy se
však jedná pouze o podklad, nikoli dodatek ke Smlouvě.

10.1'5 Jakákoliv ústní ujednání při provádění Dt7a,ktetánejsou písemně odsouhlasena oprávněnými
zástwpci obou Smluvních sttan ve formě dodatku ke Smlouvě, jsou ptávně neúčinná.

10.16 Denní záznamy stavebního deníku se píší do knihy s očíslovanými listy, a to jedním pevným
a dvěma petfotovanými,na dva odděIitelné prupisy'

1,0.77 Zhotovitel se zavazuje jeden prupis uložit bezpečně tak, zby v případě ztúty nebo zničení
stavebního deníku byl prupis k ďspozici oběma Smluvním stranám.

10.18 Součástí povinností Zhotovitele v pruběhu ptovádění Díla je přeďožení dokladů o
provedení a v'ýsledku měření a zkoušek ďe čl. 6.4 Smlouvy, a to ve lhůtě do deseti
(10) ptacovních dnů odteahzacejednotlivého měření či zkoušky.

70.79 Zhotovitel se zavazuje nahnďt škody, kteté vznikly při ptovádění Díla Zhotovitelem
na majetku objednatele či na majetku ďetích osob.

70.20 Zhotovitel je povinen dodtžovat všechny platné právnt předpisy, vyhlášky, nailzení, notmy
včetně doporučujících a podmínky če1pání ptostředků veřejných rozpočtu, a dáIe dodtžet z
zajisit splnění podmínek vyplyvaJících zuzemntho tozhodnuú, a ze stavebních povolení
nebo jiných poskytnuých dokladů, kteté se vztahují k ptovádění Díla.

70.21Zhotovitel vybuduje deponie materiálu tak, aby jejich 1ýstavbou nevznikly žádné škody
na sousedních pozemcích. Zhotovitel nejpozději do osmi (8) pracovních dnů po ukončení
ptací uvede dočasně užívzné plochy do původního stavu.

70.22 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi i na přilehlých komunikacích
pÍivý]ezdu automobilů a strojů zíčastněných při stavbě a je povinen učinit opatření k ieiich
zachování'

10.23 opatření z hlediska bezpečnosti a ochtany zdtavt pÍi práci, jakož i ptoipožfunt opatření,
vyplý,vajici z povahy pnci, zajlšt'uje na srrych ptacovištích Zhotovitel, včetně přechodů přes
oyk"py a přístupu do již existujících objektu.

70.24 odpzdy vzn:kající během ptovádění Díla bude Zhotovitel likvidovat v souladu se zákonem
č' 185/2001 Sb., o odpadech a v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nak|ádánt s odpady. DIe zákona č' 86/2002 Sb., o ochtaně ovzduší před znečišťujícími
látkami Qákot o ovzduš| nesmí být piirealizzcístavby překročeny limity znečišt'ujících látek
a okolí nadměmě zatěžováno prachem, hlukem azápachem.

70.25 Zhotovitel ptovede opatření pro zabtáněntohtoženta kontaminaci spodních i povrchoqých

2t/4s



vod např. fopnými 
^ 

jnýÍÍllpÍodukty.

70.26 Zhotovitel bude při reahzac:t Dfla postupovat S odbotnou péčí, bude respektovat dohody

oprávněných zástupců obou Smluvních sttan, tozhodnutí a vyjádien dotčených otgánů

státní sptávy a tovněž v souladu s obecně záv aznýrďt ptávntmi předpisy'

70.27 Zbotovitei zabezpečívedení tea7izace stavby (stavbyvedouc| ve smyslu stavebního zákona

výhradně ýzickou osobou s příslušnou altoizací dLe zákota č' 360/1992 Sb', o rrykonu

povolání autoizovatých atchitektů a o v.ýkonu povolání autot\zovzných inženýru a techniků

činných ve ýstavbě , akterásplňuje technické kvalifikační předpoklady stanovené pro osobu

napozicístavbyvedoucího v Zadávacídokumentaci. Zhotovitel ie povinenptokázat splnění

této poďmínky taýzvuobjednatele kdykoli v pruběhu provádění Dfla, z to ve lhůtě sedmi

(7) dnů ode dne doručení ,ýr"ykprokázánsplnění této podmínky.

10.28 Pokud Zhotovitel při provád ěntpracízjistí nepředvídaté náIezy kultumě cenných předmětu,

detďů stavby, nebo chtáněných částí přfuody anebo archeologické náIezy, je povinen

neprodleně oztámitnález objednate\iajeho jménemtéž stavebnímuúřadu zotgánustatni

památkové péče nebo orgánu ochtany přírody azátoveije povinen učinit opatření nezbytná

k tomu, aby náIez nebyi poškozen nebo ztičen a v nezbytném tozsahu přerušit ptáce'

objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu bez zbytečného odkladu, přičemž

budou tespektovány podmínky stanovené stavebním úřadem.

10.29 Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo

předměty geologického a atcheologického zá'1mu ta\ezeté na Staveništi budou předány

objednateli. Zhotovitel podnikne odpovídaiící opatření k tomu, aby se zaměstnancům

Zhotovitele nebo jiným osobám zabrátttrove zclzeninebo poškozenitěchto táIez:ů.

10.30JesďižeZhotovttelivznikne zpožděntpřiplněníDflavdůsledkupostupuďečl.70'28a70'29

Smlouvy, posune se po předchozímpísemném souhlasu objednatele termín (časowý milnft)

pto dokončeď části Díla (vč' dalších dotčených tetmínů) stanovený v čl. 3 Smloulry

pri-er"rre o tuto dobu zpoždění, případně o dobu, na kteté se Smluvní strany dohodnou'

Případné vynaIoženénáHady Zhotovitele v důsledku postupu ďe č1. 70.28 zž 10.29 Smlouvy

se budou řešit vždy písemnou dohodou Smluvních stran'

70.31Zhotovitel bete na vědomí, že místo plnění může být zatiženo ptávy třetích osob a jim

odpovídajícími povinnostmi objednatele (např. služebnosti a věcná břemena evidovaná

v katastru nemovitost!, příčemž Zhotovitel se tímto zavazuje seznámit se s obsahem těchto

povinností a doďtžovat tyto povinnosti a omezenivyp\ýnrající z ptív třetích osob'

70.32 Zhotovitel hraď při ptovádění Díla vešketou elektrickou enetgii, vodné, stočné a další

odebtanámédia. Zhotovitel zabezpečína své náHady měření jejich odběru'

1,0.33 Zbotovitel se zavazi1e staveniště užívatv'ýhtadně pto účely provedení DíIa a je povinen si

počínat tak' aby obiednateli ani třetím osobám nevznikla škoda. Zhotovitel je povinen

staveniště oyklidit, vyčistit a předat objednateli nejpozději do osmi (8) dnů po řádném

pÍedán a pÍevzetiDiIa. Zhotovrtel je povinen na pracoviš tt zachovávat čistotu a poiádek a

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vznjlrďé prováděním ptací'

10.34 Zhotovitel bude v pruběhu ptovádění Dila předkládat, neiméně deset (10) dnů

4

,/
(
lr I28/45



#>

Dip

piedzabájením příslušné púce nebo montáže, objednateli k odsouhlasení vzorky nebo
technické listy či katalogové [sty veškeýh matedálů, ýobků a popř. technického vybavení
či strojního zařizeni, které má v úmyslu použít při ptovádění Díla, zejménapak těch, kteté
mají vliv na v'ýsledný vzbied interiéru a exteriéru Dil4 jako jsou matedály vnitřďch
powcholých úptav (obklady, dlažby,nášlapné vÍst\ry poďah, spuštěné minetální podhledy),
viďtelné koncové prvky (svítiďa, zásuvky, vypínače, čiďa, vodovodní baterie,kovárn zj.),
zaÍjzovací předměty (umyvaďa, záchodové mísy, dřezy), Úpl''ě otvotů (okna, dveře,
prosklené stěny, rcvizni dvířka aj.) apod.

10.35 Pokud se Smluvní sttany v konkrétním případě nedohodnou jinak, budou vzotky ď" č1. 10.34
objednateli předkládány na staveništi a bude k nim připojen ptotokol s následujícími údaji:

10.35.1 materláI (název, popis, obchodní značka);

10.35.2 ýobce, dodavatel;

10.35.3 datum předložení;

10.35.4 místo pto odsouhlasení vzorku objednatelem (podpis a daťum).

10.36 objednatel do sedmi (7) dnů od předložení vzotků ďe čl. 10.34 jeden z piedložených vzotků
odsouhlasí nebo všechny přeďožené vzotky s písemným odůvodněným odmítn e a vtáú
Zhotovite]i. Ve lhůtě stanovené obiednatelem je Zhotovitel povinen přeďožit, a to i
opakovaně, ke schválení jtný vzotek' odpovídající ďe uváženi objednatele dokumentaci
stavby a účelu ptovádění Díla. Áni opakované odmítnutí přeďoženého vzotku
objednatelem nemá vliv na časové mi'níq/ ďe čl. 3. Smlouvy, lhůty plnění Smlouvy ani
Celkovou cenu. Pro vyloučení pochybností Smluvní stťany sjednávýi, že Zhotovitel nemá
ptávo domáhat se zvýšeď siednané Celkové ceny, odmítne-li, a to i opakovaně, objednatel
předložený vzotek, kter"ý ďe jeho názotuneodpovídá dokumentaci stavby a účelu ptovádění
Dfla.

10.37 ob1ednatel není optávněn odmítnout ďe čl. 10.36 Smlouvy vzotky bez rozumného důvodu;
pto vyloučení pochybností se rczwmným důvodem tozumí i nevhodnost vzorků pto
naplnění účelu Díla z estetického hleďska.

70.38 Zhotovitel je povinen uchovávat protokoly o schválených či objednatelem utčených
vzotcích a datech schváleď. Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednatele, jak mábýt
se vzotkem na|oženo.

70.39 Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednate|má zálemo plněď předmětu Smlouvy ďe
zászd odpovědného zadáváníveřejných zakázek. Zhotovite| Se pfoto r,.ýslovně zavaz$e pÍi
teahzaci Smlouvy doddovat vůči sv,ým zarněstnancům vykonávajícím ptáci související s
předmětem Smlouvy vešketé pracovněptávní předpisy, a to zejména předpisy uptavující
mzdy zaměstnanců, ptacovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy,
bezpečnost ptáce apod. Pto případ, že příslušný kontrolní oryan(Státní uřad inspekce ptáce'
Ktajská hygrenická stanice, atd.) zJisti sv'ým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s
plněním Smlouvy porušení ptacovněprávntchpředpisů ze stÍany Zhotovitele, má objednate1
právo na snižení ceny předmětu Smlour,7 o 1Oo/o. Bude-li se Zhotovit ekem zabájeno sptávní
itzent pto porušení pracovněpúvních předpisů v souvislosti s plněním Smlouvy, je

,''1" lt

Á:' #2e/+s



objednatel povinen zahájenttakovéhoto ilzení objednateli oznámjt a objednatelmáprávo
pozastavit wýplatu 107o Celkové ceny do okamžiku ptávru moci tozhodnutí s tim, že po tuto

dobu není v ptoďení s úhradou Celkové ceny či jakékoli její částJ.. Zhotovitelje povinen do
7 dnů ode dne právni moci takového tozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s

vyznačením púvru moci s ťltn, že bude_li pÍavomocně zjištěno v souvislosti s plněním
Sr.nlouvy porušení pracovněptávntch předpisů ze stÍany Zhotovitele, objednatel
jednostranně započte pozast^venou část ceny na závazek Zhotovitele poslrytnout slevu z
Celkové ceny ve .v..ýši 10o/o. Pto případ, že nebude ve sptávním Íízeni pÍavomocně zjištěno v
souvislosti s plněním Smlouvy porušení pracovněprávntch předpisů ze stÍany Zhotovitele,
zavazuje se objednatelzadtženou část ceny vyplatit Zhotovitefi do 15 dnů ode dne převzetí
ověřené kopie tozhodnutí s vyznačením ptávní moci'

1l pŘBoÁNÍ e pŘBvznrÍ oÍle

11.1, Dílo je ptovedeno tehdy, je-li ptovedeno řádně, odpovídá-li sjednanému rozsahu, tj. je-li

ptovedeno v souladu se Smlouvou, Nabídkoa Zhotovíte|e a Zzdávací dokumentací, ve
sjednané kva[tě, v souladu s ptávními předpisy a je-ts'bez |a\ýchkoliv vad a nedodělků.

11.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dokončené Dflo bude funkční a ptovozuschopné a bude

dosahovat stanovených patametrů' Tam, kde nejsou parametÍy stanoveny, musí dokončené
DíIo nebo jeho části dosahovat patametrů obr,ryklých. PÍevzeú' Díla jako celku je ze stÍany

objednatele podmíněno dosažením všech požzdovaných či předepsaných parametrů.

11.3 Zhotovitel je odpovědný za škody způsobené na zhotovovaném DíIe po celou dobu

1ýstavby, tzn. do převzetl Díla objednatelem, tesp. odsftanění vad a nedodělků, stejně tak je

odpovědný za škody způsobené jeho činností na majetku objednatele nebo třetí osobě. V
případě jakéhokoliv znčent či poškození majetku (např. vjezdů, chodnftů, objektů,

ptosftanství, inženýtských sít! jeZhotovítel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do
osmi (8) dnů, tuto škodu odstranit a není_li to možné, tak finančně nahtaďt'

11.4 Zhotovitel je povinen r,7kliďt a ukliďt venkovní i vnitřní ptostoťy, kde se Dílo provádělo,
do dne ptotokolárního předání apřevzetlDíla ďe čl. 11.5 Smlouvy na své náklady a ptovést
úklid včetně likvidace zailzeni staveniště nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne

ukončení praci. Čási budov a pozemky, jejiďrtž irynvy nejsou součástí Díla, ale budou při
provádění Díta dotčenY, ie Zhotovitel povinen uvést po ukončení dílčích prací do
předchozího stavu, atonejpozděii do pěti (5) ptacovních dnů ode dne ukončení těchto prací.

11.5 Úphě dokončené Dílo předá Zhotovitel objednateli do Data úplného dokončení ďe čl. 3.4

Smlouvy. Zhotovitel je optávněn provést apÍedatDflo jako celek ještě před Datem úplného
dokončení' Při předání jednotliwých částtDíIa ďe dílčích termínů dokončení stanovených

v Časovém harmonogramu se podmínky tohoto článku 77 použ\í ptokaždé jednoďivé

předán dané části Díla. o předání a převzeti dokončeného Díla bude sepsán ptotokol o
předání a pÍevzeti Díla ďe č1. 11.11 tohoto článku (dále jen ,,Protokol o předání Díla"),
jehož přílohou budou doklady stanovené v čl. 11.8 Smlouvy a jehož správnost a úplnost
powrdí osoby optávněné jednat za objednatele a Zhotovitele.

30/4s



!\p

E-

17.6 Dílo se považuje za dokončené podpisem Protokolu o předání Dfla dle předchozfllo
odstavce oběma Smluvními sftanami, a zátoveň

11.6.1 iádným zptacováním a piedánlm všech dokumentů Zhotovitele lryžadovaných v čl. 2
Smlouvy, zejm. záručních listů a vešker"ých dokladů potřebných k řádnému uživántDíl.a,

1,1.6.2 předáním dokumentace skutečného ptovedení díla ve smyslu čI.2.2.5 Smlouvy;

11'.6'3 provedením komplexního vyzkoušení ve smyslu platných technichých ÍloÍem a obecně

závazných ptávních předpisů, včetně vystavení dokladů o ptovedení těchto zkoušek

a doIožení atestů qýtobků použiých při zhotovovánDíIa včetně ptohlášení o shodě; a

11.6.4 předání pÍavomocného kolaudačního souhlasu příp' kolaudačního tozhodnutí kužívánt
Stavby ve smyslu článku 2.2.8 Smlouvy. Smluvní stÍany výslovně vylučují užití ust. s 2628
občanského zákoniku. objednatel je však dle svého uvážent optávněn pievzít Dílo i
s vadami a nedodě\, kteté nebtántÍádnému uživánDíla ke smluvenému nebo oblryklému
účelu' Dílo bude za objednatele převzato současně TDI, osobou optávněnou jednat za

objednatele ve věcech smluvních a osobou optávněnou jednat za objednatele ve věcech
technických.

11.7 Předáď Díla budou dle instukcí objednatele předcházet technické ptohlídky za účasti
Zhotovitele, objednatele a dalších osob (z,ejména TDD. Z techntckých prohlídek bude
Zhotovitel p oťtzov at záptsy .

11'8 Zhotovitel se zavazuje přeďožit ke dni ptedánDíIa zejména tyto doklady:

11.8.1 dokumentace skutečného provedení díla ďe přílohy 14 vyhlášky č' 499/2006 Sb. ve třech
vyhotoveních v tištěné podobě a jednom vyhotovení na CD, a to v uzavietém (pd! i
otevřeném formátu (dwg, xls, doc);

11'.8.2 atesty a doklady o požadovaných vlastnostech ýtobků ke kolaudaci (dLe zákona č. 22/1997
Sb., o technických požadavcích na ýrobky a o změně a doplnění někteqfch zákonli _

ptohlášení o shodě) a ostatní doklady, kteými bude ptokázáto dosažení předepszné|sra|tty

apanmetri;

1 1 .8.3 zápisy /ptotokoly a výsledky předepsaných měření;

11.8.4 záplsy/ptotokoly a vysledky o vyzkoušení smontovaného zaiízení, o provedených
rcviznich a provoznich zkouškách;

11.8.5 zápisy/protokoly a výsledky o ptověření pncía konstrukcí zaktyýchv pruběhu prací;

1 1 . 8.6 geodetické zaměřetú' skutečného provedení stavby;

11.8'7 doklady o likvidaci odpadů během stavby;

11.8.8 seznarn strojů a zaYtzeni, které jsou součástí Díla, jejich paspofty, záručnt listy, návody k
obsluze a idtžbě v českém jazyce;

11.8.9 ongnáI stavebního deníku(ů) a kopie změnoqých listu;

11.8.10 atesý a doklady o ptovedených zkoušká ch a teviznizpt^vy;

37/4s



1 1 '8.1 1' provoztlt Íád pto zkušební pl.ovcrz a pto trla\ý pÍovoz;

'l1.8.12ptotokol o zaškolení obsluhy;

11'8.13 kolaudační souhlas (tesp. kolaudačrlt rozhodnu$ a vešketé listiny předkládané k žádosti

o ieho vydán;

11.8.1,4 se1fl^mpoužiých matedálů a rrytobků; pro každou televantní položku ýkazuwýměr bude

uveden r{robce, typ, v'ýtobní číslo použitého matedálu nebo ýrobku;

11.8.15 wýsledek měření tadonu v oblasti provádění Díla;

11.8.1ó další případné dokiady požadovalé DOSS'

Nedoloží-ii Zhotovitel shota uvedené doklady a další doklady stanovené ve Smlouvě či

potřebné k řádnému užívánt Díla, nepovažuje se DíIo za řádně dokončené a schopné

předání.

11'9 Atesty výrobků a materiálů postupně zabldovatých, kteté mohou ovlivnit celkovou kvalitu

Stavby, budou předkládány zástwpciobjednatele k nahlédnutí před zakryúrnptací.

11.10 V případě, že obiednatel převezme Dílo s vadami a nedodělky, které Samy o sobě, ani

ve spojení s jinými, nebtáď plynulému z bezpečnému pÍovozu (užívání) Díla, musí být

vešketé vady anedodělky Díla wýslovně uvedeny v Ptotokolu o předání Díla, v němž musí

být současně stanoven tetmín odsttanění veškeqých v něm uvedených vad a nedodělků'

Nejzazší tetmín pro odstranění vešker'ých vad a nedodělků ďe tohoto odstavce se stanovuje

na 15 kalendářních dnů ode dne předání apÍevzeti,Dfla dle Protokolu o předání Díla'

1 1 .1 1 Ptotokot o předání Díla bude obsah ovat zejména:

11'.1'1 .1" zhodnocení jakosti Dfla;

11.1,1,.zidentifikační údaje o Díle a jeho částech;

11,.1,1'.3 případnou dohodu o slevě z Celkové ceny;

11'11.4prohlášení Zhotovitele, že Diko pÍedává objednateli, a že dodtžel při ptovedení Díla

vešketé platné pávntpředpisy, a že pÍ.eďáváDiko v Íádr.ré kvalitě úplné a pfovozuschopné;

11'.1'1.5 soupis příloh;

11,.11".6soupis ptovedených změna odchylek od projektu;

11.11,.7 soupis případných veškeých vad a nedodělků dle čt' 11.10 Smlouvy včetně termínu jejich

odstanění.

71'.1,2 Závěry uvedené v Ptotokolu o předání Díla jsou pto obě Smluvní stÍany závazné.

11.13 Kptotokolárnímu pÍevzetiDna vyzve Zhotovitel objednatele písemně nejméně třicet (30)

kalendářních dní přede dnem předánapievzeti'Díla. Písemnou rýz'ru kpievzettDilanelze

učinit zápisem do stavebního deníku.

11.14 Místo předánDfla je shodné s místem plnění ďe čl. 3'1 Smlouvy.

11.15 odmítne-li objednatel pievzít DíIo nabízené Zhotovítelem k píedán a převzetí, jsou

32/4s ,{p



hiF

}F

Smluvď stÍany povinny Sepsat pfotokol, ve kterém objednateluvede důvody nepřevzetí Díla

a Zhotovitel své stanovisko k nim. Zhotovitel potom vytknuté vady odstraní ve lhůtě

stanovené objednatelem jednostranně v ptotokolu dle tohoto článku, která nesmí být ktatší

než tÁ (3) dny. Po odstraněrupÍípadných nedostatků,vad a nedodělků, které btání řádnému

ažívánt af nebo převzetí Dna a pro kteté objednatel odmítl Dí[o převzít, se bude pÍejímzcí

iizetrl opakovat.

11.16v případě, že Zhotovitel oznámi objednateli písemnou ýzvou kpřevzetí dokončeného

Diira, že Dílo ie připtaveno k předání a pÍevzeti a pťtpiedávacím a ptejímacím ilzení se

ptokáže, žeDno není dokončeno, nebo že nenive Stavu nezbytném pro předání a pievzeti

Dila, je Zhotovitel povinen uhtaďt objednateli veškeré náklady jemu vzniklé pfi

neúspěšném piedávacim a piejímacím i7zen:'' Zhotovitel nese i náklady na otganizací

opakovaného Íízeni.

11.17v případě, že se objednatel přes řádné vyzván z bez závažného důvodu nedostaví

k převzetí z pÍi pÍedání Día, nebo předávzcí a pÍe)ímací řízeti ii''ý- způsobem zmail, je

objednatel povinen uhraďt Zhotoviteh veškeré náIdady jemu vzniklé při neúspěšném

pÍedávacím a piejímacím Íizenl'. objednatel pak nese i náklady na otganizzci opakovaného

řizení.

11.18 objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro účely kolaudace,

zejrrréta dodat Zhotoviteli plnou moc pfo zastoupení v tízeni nebo při podání žádosti o

vydánkolaudačního souhlasu (tesp. kolaudačního tozhodnut! a souvisejících stanovisek a

vyjádřen dotčených subjektu a orýnů.

11.19 Strany sjednávají možnost zajíštěn předčasného užívánl' Stavby, kter'ým se tozumí časově

ornezeté wživánt Díla nebo jeho části před ;ejím úplným dokončením na zá|ďadě

pÍavomocného povolenívydaného stavebnímúřadem nažáďostobjednatele jako stavebníka

ve smyslu ustanovení Stavebního zákona, a to za podmínek stanovených v $ 123 Stavebního

zákona (dále jen ,,Předčasné užíváni'). V takovém případě je Zhotovitel povinen

poskytnout objednateli vešketou součinnost potřebnou pto řádné získánt povolení

stavebního úřadu o předčasnémažívánistavby, zejména Zhotovitel za1istlzískántzávazných

stanovisek dotčených orgánů a da|šínáIežitosti žádosti ďe $ 123 Stavebního zákona.Zatimto

účelem je Zhotovitel zejméta p ovinen:

11.1g.1'uzavÍíts objednatelem dohodu o Předčasnémužíváttt,která bude obsahovatze)métz (t)

souhlas Zhotovitele s Předčasným uživánim a (ii) popřípadě podmínky Předčasného

uživánt;

lljg/poskytnout objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a ída1e, které jsou

nezbytné pto získántpÍavomocného povolení k Předčasnému užíváni;

1,1.'lg.3vykonávat sváptávaa povinnosti v itzentpřed příslušným stavebním uřadem tozhodujícím

ovydánpovoleníkPiedčasnémuužíváru, aby toto povolenímohlo býtvydáno co nejdříve

od podání žádosti o Předčasné užívánt ze stÍLfly objednatele.

1'1'.2OZískání povolení kPředčasnérnu užívání nemá vliv na povinnost Zhotovitele za'1islj;t

kolaudační souhlas (příp. kolaudačni rczhodnu$ za podmínek stanovených ve Smlouvě,

zejrn. v iejím čl. 2'2.8 ve lhůtě stanovené v č1' 3.5 Smtouvy. Ziskán kolaudačního souhlasu

33/4s
,r.t"r' \l,ty



ft olaudačního tozhodnut$ j e p ovinností Zhotovitele.

u oDPovĚDNoST zA VADY, zÁnure ZA JAKosT

12.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, kteté se vyskytnou na Dfle nebo na jakékoli jeho

části, součásti či na Vybavení v Záručn době (ak je tato wmezefla' niže),bez ohledu na to'

zdaby|y objednatelem pfi pÍebítán zjištěny nebo niko]i (dále jen ,,Vady Díla')'

12.2 Zhotovitel poskytuje objednateli zár'l,ku za jzkost, že Dílo a jakáko|l' jeho součást budou

plně funkční, použitelné a ptosty jakýchkoliv Vad Dfla během ceLéZáračrn doby (ak je tato

\trymezena níže). Smluvní stany pro vyloučení pochybností uváď, že tato zátJka za jakost se

vztahuje na kompletní Dílo, včetně těch jeho částí, kteté mají Samy o sobě katší životnost

než '1e dé|ka Záruční doby (např. akumulátory ústředen, povrchové antikotozní úptavy

apod.).

12.3 Zhotovitel je povinen při předání Díla s optavenými Vadami Dila vydat objednateli

dokumentaci související s touto opÍavou.

12'4 odstraněním Vad Díla nezan]ká právo objednatele požadovat případnou náhtadu škody

způsobenou Vadami Dfla na Díle.

12.5 Zhotovitel neodpovídá zz:

1,2.5.1, Yady Di7a, které byly způsobeny vyšší mocí ďe čl. 13, případně běžným opotřebením;

12.5.2 Vady Díla způsobené změnami, kteté si objednatel vyžádal a o jejichž nevhodnosti byl
informován Zhotovitelem písemným zápisem ve stavebním deníku a byl upozorněn na

vznik možnýchVad Díla;

12.5.3 YaďyDnavzniklé nevhodným či jiným použitím Dfla,než k iakému je Dílo utčeno, pokud
tuto nevhodnost mohl objednatel zjistit nebo bylZhotovitelem na nevhodnost upozoměn;

12.5.4 Vady Díla způsobené nesptávností podkladů předaných objednatelem Zhotovitet, které

Zhotovitel nebyl schopen s vynalo žentrn vešketé odborné péče odhalit.

12.6 Zhotovitelposkytuje objednateli na Dílo a jeho jednotlivé částtzáruku za jakost a odpovídá

zato, že jednotlivé části Dfla budou mít vlastnosti stanovené vzávazných právních

předpisech, správních rozhodnutích a závazných stanoviscích vydaných pro účely ptovedení

Stavby, Studii, dokumentaci, příslušných ptávně závazných i doporučených českých a
evtopských technických notmách 1ČsN, EN), odpovídající účelu Smlouvy aÍádné stavebď

ptaxi v ZáflJčÍ:u době v délce šedesát (60) měsíců; v případě Vybavení je déIka Záručn doby

stanovena v pÍiloze č. 1 (Soupis Vybavení) (z,áručn doba utčená ďe tohoto článku dále jen

',Zátuční doba").

12.7 Zhotovitel poskytuie objednateli záruku za jakost, že Dflo a jakákoh' jeho součást budou

plně funkční, použitelné a pÍosty jahýchkoliv vad během celé Záručnt doby.

12.8 Délka Záručn doby za{ná běžet od podpisu Ptotokolu o předání Dfla jako celku s tím,

že v piípaóě Vad DíIa nebtánicích iádnému užívánt Dfla uvedených v Protokolu o předání

h
34/4s



Lř

EŘĚ

Díla se délkaZáruční doby počitá ode dne odstanění poslední z těchto Vad DíIa.

12.9 Záručn doba pto Dflo se ptoďužuje do té míry a o dobu, v ďž Dílo nebo jeho části
nemohou býtužívány k účelům, pro něž byly zamýšleny, z důvodu Vad Díla.

12'10 v případě, že Zhotovitel během tÍvánÍ záruky za jakost bez zbytečného odkladu nezahájí
práce na odstanění Vad Díla nebo Vady. Díla neodstraní ve lhůtách ďe článku 72.12, je

objednatel optávněn nechat Vady Dfla odstanit třetí osobou a přeúčtovat takto vynaložené
náklady Zhotoviteli.

12.11 v případě neodsfuanitelné Vady Díla se Zhotovitel zavzzaje poskytnout přiměřenou slevu
z Celkové ceny odpovídajici tozsahu Vady Díla, příp. je objednatel oprávněn odstoupit od
Smlour,ry.

12.72 Zhotovitel se v případě uplatnění Vady Díla objednatelem dle tohoto článku 1'2 zavazuje:

12.12.1potvrďt objednateli bezodkladně, nejpozději však následující ptacovní den, písemně pfijetí
uplatnění teklamace Vady Díla, přičemž zapisemnépownenise v tomto případě považuje
také po$rrzení elekttonickou poštou na adtesu osoby optávněné jednat za objeďnatele ve
věcech smluvních, abez zbytečného odkladu zahájitptáce na odstranění Vad Díla;

12.12.2 odstanit Vadu Díla, která nebtání užíváru DíIa, bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě
dvanácld (12) dnů od přijetí teklamace Vady Díla, nebo v termínu dohodnutém
s Objednatelem;

12.12.3 odstanit Vadu Díla btárucířádnému užívánDíla nebo jeho části bezodkladně v technicky
nejktatším možném tetmínu, nejpozději však do tří (3) dnů od při1etí teklamace Yady Di7a;

12.12.4 odstanit Vady Díla, kteÉ mď1í charakter haváie, bezodkladně (v řádu hodin) po nahlášení
Vady Díla. objednatel je optávněn takové Vady Dfla uplatnit u Zhotovitele bezprostředně
telefonicky, osobně nebo emailem.

72.13 Zhotovitel je povinen zajtstttbezplatný záručlt servis Vybavení po Záručndobu. BezpLatný
záručnt servis zzhtnuje všechny potřebné validace, pteventivní a servisní prohlídky v tom
rozsahu, v jakérn jsou stanoveny ýobcem Vybavení nebo v iakém jsou potřebné pto
zachováni funkčnosti Vybavení po Záručn dobu. Poslední servisní prohlídka jednoďiv,ých
kusů Vybavení bude ptovedena v tozmezí 60 až 30 dní před uplynutlm Záruční doby.
Zhotovitel je povinen v támci záručniho servisu hraďt vešketé náklady na náhtadnt dfly,
cestovné, práci servisních techniků, atp. objednatel hrzdt pouze ná|dady na spotřební
matetiáI (Íilt'y, těsněn|. Zhotovitel zajisti dosťupnost servisního technika do 2 pncovních
dnů od okamžiku oznámení potřeby servisního zásahu obj ednatelem.

72'74 Zhotovitel odpovídá z^ tc., že Dilo nebude mít ptávnt vady, zejména nebude zaúženo
telativními ani absolutními púw třetích osob. Zhotovitel je povinen nahtadít objednateli
škodu vzniklou v důsledku uplatnění ptáva třetí osoby.

12.15 z pruběhu teklamačního iizení a ptovětky Vady Díla bude Zhotovitelem poŤizen zápís
obsahující souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované Vady DiIa a termín
odstanění Vady Díla, popis způsobu odstranění Vady Día, případně Zhotovitelem
navlhovanou výši slevy zaVadu Díla dle č|.12.11 qýše.

l"
35/+s



13 vYŠŠÍ Moc

13.1 Smluvní stfany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních
závazků, jestJiže k němu došlo v důsledku vyšší moci, za kterou Se pÍo účely Smlouvy
považují okolnosti, kteté vznikly po uzavÍení Smlouvy v důsledku Smluvními stranami
nepředvídatelných a neodvtatitelných událostí mimořádné povahy, jež mají bezptosďední
vliv na ptovedení Díla (dále jen,,Vyšší moc').

13'2 Za Yyšší moc Se považují zejrnéna váka, nepřátelské vojenské akce, tetodstické útoky,
povstání, občanské nepokoje a přítodní katasttoý.

13.3 V případě, že nastzne Vyšší moc, ptodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o
dobu, během níž Vyšší moc tvá. Jestliže v důsledku Vyšší moci dojde k proďení s termínem
ptovedení Dila o vice než šedesát (ó0) dnů, dohodnou se Smluvní Stfany na dalším postupu
ptovedeď Dfla změnou Smlouvy nebo ukončen jeji účinnosti.

13.4 V případě, že někteá Smluvní Stfana není schopna plflit své závazky ze Smlouvy v důsledku
Vyšší moci, je povinna neptoďeně a písemně o této skutečnosti vytozumět dtuhou Smluvní
StÍanu' obdobně poté, co účinky Vyšší moci pominou, je Smluvní stÍana' ježbylaVyšší mocí
dotčena, povinna neptoďeně a písemně vytozumět druhou Smluvní Stfanu o této
skutečnosti.

14 vLASTNIcrÉ pnÁvo K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠrooY

14.1 Vlastníkem zhotovovaného DíIa je objednatet.

14.2 Zhotovltel nese nebezpečí škody na Díle zž do okamžiku piedán a převzeti Dílra
objednatelem dle čl. 11 Smlouvy'

14'3 Zhotovitel odpovídá objednateli za veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu, ktetou
způsobí objednateli nebo jiné osobě v souvislosti s ptováděním Díla, včetně škod vzniklých
úplnou nebo částečnou nefunkčností nebo nedo&žentm ganntovaných hodnot a škod
z jnýchvad.

14'4 Zhotovttel je povinen uhraďt objednateli náhtadu škody, ktetá vznikla na straně
objednatele tsrn, že Zhotovitel nedodržel tetmín plnění ďe čl. 3. Smlouvy a zapříčinil touto
skutečností nemožnost užívat Dflo ke stanovenému účelu.

1'4'5 Zhotovitel nesmí sjednat ve smlouvách se sými poddodavateli r{htadu vlastnictví ve smyslu
ustanovení s2132 občanského zákoníku, ani jinou podobnou v'ýhtadu ohledně přechodu či
převodu vlastnictví.

1'4.6 Vlastrríkem zaťtzeni staveniště, včetně použivaných sttojů, mechanismů a dalších věcí
potřebných pto ptovedeníDi7a, jeZhotovitel, kter.ý nese nebezpečí škody na těchto věcech,
a to až do okamžiku předání a pÍevzeú'Dna a vyHizeru staveniště.

14.7 Vešketé podklady, které byly objednatelem Zhotoviteli předány, zistávajiv jeho vlastnictví,
Zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzeti a je povinen je vtáit objednateli

36/4s ,{p



é'

tril!

po splnění svého závazkuďe Smlouvy

15 LICENCE KUŽITÍDÍIÁ

15.1 Smluvní sttany sjednávzji' že pokud bude jakákoli část Dfla ďlem autotským ve smyslu
zákonz č. 121/2000 Sb., autotský zákon, poskytuje timto Zhotovitel obiednateli ýhtadru,
časově neomezenou [cenci k užití takového dfra, a to ke všem způsobům užiti diLz
v neomezeném tozsahu. objednatel je zejména optávněn:

1,5.1.1 upÍavovat a měnit název díLa;

15.1.2 ptovádět změny díla;

15.1,.3 vyvžít dílo jako podklad pto jiné ď1o, spojit ď1o s jiným dí[em, jakož i zaiadít ďlo do ďla
soubomého;

15.1.4 jakkoli jtnakzasáhnout do dfla,

to vše bez účasti či |akýchkoliv omezení ze stÍany Zhotovitele.

15.2 objednatel z Zhotovitel se zátovei 1ýslovně dohodli, že obiednatel je optávněn
poskytnutou licenci převést na třetí osobu z Zhotovite| se zavazuje bezodkladně na oýrru
objednatele vyhotovit a předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s

v'ýslovným písemným souhlasem pro převod licence z objednatele na třetí osobu za stejných
podmínek jako jsou sjednány ve Smlouvě.

15.3 Úplatz za poskytnutou licenci je obsaženav Celkové ceně.

15.4 Zhotovite| se zavazuje, že dar'é ďlo nebude sám užívat, ani ď1o neposkytne kužívárl třetím
osobám.

15.5 Zhotovitel se dále zavazaje, že v piípadě požadavku příslušného otgánu veřejné spúvy dá
souhlas vyjádřený touto Smlouvou objednateli i jiným způsobem, kter"ý bude pto dané

w,užíú ďla poďebný.

16 BANKoVNÍ zÁnure

16'1 Zhotovítel se zavazwje bez zbytečného odkladu po účinnosti Smlouvy, nejpozději však do
pěti (5) dnů od účinnosti Smlouvy, předat objednateli otiginál bankovní záru|<y zařádté
ptovedení Díla (dále jen ,,Bankovní zátuka 1').Bankovní zánlkz 1 musí být vystavena
na částku odpovídající 70 o/o z Celkové ceny'

16.2 Bankovní zárukow 1 je finančnl' záraka ve smyslu s 2029 občanského zákoníku vydaná
českou bankou nebo jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní zfu,il<y v támci
podnikání nebo zahraniční bankou Q<teditní instituc! se síďem v členském státu EU
s pobočkou v České republice nebo zahtančnt bankou Qaeditní instituc| se síďem
v členském státu EU působící v České tepublice na záHaděpráva volného pohybu služeb ve

37/4s



pÍospěch objednatele jako oprávněného, ktetá musí být ponrtzefla Ceskou bankou.

1,6.3 Bankovní záruka 1 musí být účinná nejpozději v den jejfuo předání objednateli, musí být

vystavena jako neodvolate|ná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka ďe č1' 76.2 se

zzváže k plnění bez námitek či omezujících podmínek a na zá|ďadě prvnvyzvy objednatele

1akožto optávněného'

16.4 Zhotovitel musí zajistit, že Bankovntzáruka 1 bude platnáaučnnápo celou dobu ptovádění

Díla do dne podpisu Ptotokolu o předáď Díla' Pokud Bankovní záruka 1 vyprší před

koncem období, na kteté mábýt poskytnuta, přeďoží Zhotovítel objednateli rcjpozději14
dní před jeiím r,yptšením novou nebo ptodlouženou Bankovní zánlku 7,která buď plně

nahradt původní Bankovní záruku 1 a bude totožná s původní Bankovní zánlkou 1, včetně

zajištěné částlry a stanovených podmínek zajištěnt, nebo ji bude tozšiřovat.

RozšíÍená/nahrazující Bankovní zátuka 1 bude vydána na dobu, po ktetou měla trvat

původní Bankovní zátuka 1 poďe Smloulry a poďe důvodných očekávánl'ýkajících se doby

tfrránltohoto období.

16.5 objednatel bude optávněn Bankovttt záruku 1 čerpat k uspokojení jakýchkoli peněžiých
či nepeněžiých povinnosti Zhotovitele souvisejících se Smlouvou či ptováděním Díla,

pokud 1e Zhotovítel řádně a včas nesplní' a to ani na dodatečnou qýzvu objednatele, která

vtčí Zhotoviteli lhůtu pro sjednánl' nápravy, ktetá nebude kratší než deset (10) dnů.

objednatel není povinen uplatnit ptáva na čerpáru z Bankovni záruky 1 .

16'6 objednatel je povinen Bankovní zánlku 7 vtáitZhotovlteh' do dvaceti jedna Ql) dnů poté,

co Smluvní StÍany podepsaly Ptotokolo předání Díla'

16.7 Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni podpisu Protokolu o předání Díla přeďožit
objednateli origmáI bankovní zárulr<y za zajíštěru povinností Zhotovitele vypIyvď1icích

z odpovědnosi za vady Díla a záruky za jakost, včetně zánJčfliho servisu (dále jen

,,Bankovní záruka 2'). Bankovnt záruka 2 musí být vystaveÍ7a 17a částku odpovídající

alespoň 5 7o Celkové ceny. Ustanovení čI.16'2 platí obdobně.

1ó.8 Bankovní záruka 2 musí být planá do okamžiku zánú<u Zátučn doby, a to včetně jejího

případného prodloužení v souladu s článkem 12.9 Smlouvy, nebo do okamžiku odsttanění

posledních vad, kteté 1eZhotovitelpovinen odsttanit poďe článku 12, a to poďe toho, která

z těchto skutečností nastane pozdě1i. Pokud dojde ke skončení platnosti Bankovní zárlky 2

před tímto datem, je Zhotovítel povinen ptoďoužit platnost Bankovní záruky 2 nebo

přeďožit zz stejných podmínek novou záručn listjnu Bankovní záruky 2vždy nejpozději pět

(5) pracovních dní před vypršením platnosti Bankovní záruky 2' Pokud bude objednatel
četpat plnění z Bankovní záruky 2, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu,

nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů, doplnit Bankovní zátuku 2 do qýše uvedené

v článku 1ó.7 Bankovnl' zfuuka 2 bude vystavena ve ptospěch objednatele, jako jediného

optávněného uplatnit a četpat Bankovní zátuku 2 ďe podmínek sjednaných ve Smlouvě.

16'9 Náklady spojené s vydáním a wdtžováním v platnosti Bankovní záruky 1 a Bankovn záru|<y

2 nese ve všech případech Zhotovitel.

16.10 ob1ednatel je po skončení platnosti bankovní zánlky povinen vráit zárgční listinu zpět

Zhotoviteli' fesp' příslušné bance, do 15 dnů ode dne skončení iejí platnosti.

38/4s ftt \,



|itJ

sti!)

17 sMLL^/NÍ porury

17.1 Zhotovitel je povinen ufuaďt objednateti smluvní pokutu ve qýši 150.000,- Kč zakaždý i
jen započaý kalendáiru den ptoďení s dokončením Díla oproti lhůtě sjednanév čI' 3.4
Smlouvy.

17-2 Zhotovite|je povinen uhtadit objednateli smluvní pokutu ve v'ýši 100.000,_ Kč zakaždý i
jen započaý kalendářní den ptoďení s dokončením části Díla optoti lhůtám sjednaným v čl'
3.5 Smlouvy, a to pfo každý časoqi milník zvlášt,'

17.3 Zhotovitel je povinen uhtaďt objednateli smluvď pokutu ve wýši 50.000'_ Kč zakaždý den,
za kteý nebude splňovat povinnost uzavÍeni pojistné smlouvy dle článku 7O.3 až 1,0.5
Smlouvy nebo zakaždý den ptoďení se splněním povinnosti přeďožit pojistnou smlouvu či
cetifikát kýzvě objednatele ďe článku 1'O.3 až 10.5 Smlouvy.

17.4 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyši 300.000,- Kč za každý
jednotliv'ý piípadporušení povinnosti ďe článku 14.5 Smtouvy.

17.5 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve wýši 100.000,- Kč zakaždý den
ptoďení se splněním povinnosti přeďožit Bankovď zátuku 1 ďe článku 16.1 Smlouvy a
Bankovní zánlku2 ďe článku 16.7 Smlouvy.

17 '6 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve qýši 50.000,_ Kč zakaždý í jen
započaý kalendářní den proďení s odsftaněním každéjednotlivé vady či nedodělku uvedené
v Ptotokolu o předání Díla ďe čl' 11.10 Smloury.

17.7 Zhotovitelje povinen uhraďt objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,_ Kč zakaždý i jen
započaýka\endáÍni den ptoďení s odstraněním Vady Díla ďe čl. 12. Smlouvy' a to v případě
každé j ednotlivé Vady Dfla.

17.8 Zhotovitelje povinen uhtaďt objednatefi smluvní pokutu ve v'ýši 50.000,_ Kč, zakaždý i jen
započaý kalendářní den ptoďení se splněním povinností ďe čl. 70 '72,1 0. 1 8, 1,0.24, 71 .3 věta
dfuhá, 11.4 Smlouvy, a to za každou jednotlivou povinnost.

1'7 '9 Zhotovite| je povinen uhraďt objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,_ Kč za každý
jednotliv'ý případ porušení povinnosti uvedené včl. 6'8, g.3, 10.77, 10.27. Jednot1iv'ým
případem porušeď povinnosti se rozumí porušení kterékoliv z povinností uvedených
v jednotliqých článcích Smlouvy, přičemž právo na úhtadu smluvní pokuty vzniká
objednateli i pfi opakovaném poruš ení téže povinnosti'

17'10Zhotovitel je povinen uhtadit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,_ Kč zakaždý
jednotliv'ý případ porušení povinností uvedených v čl. 6, 7 ,9, 70 a 11 Smlouvy, pokud není
za porušení dané povinnosti sjednána speciálrrí smluvní pokuta.

77 '71 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ptávo objednatel e na náhtadu škody v plné 1ýš1

17'12 Smluvní pokuty ďe tohoto článku lze požadovat kumulativně. Maximální ýše smluvních
pokut neni omezena.

17'13 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě pět (5) dnů od doručení oýrry Zhotoviteli k je1í úhtadě.

3e/4s



17.14 objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli útok z ptoďení vpřípadě ptoďení s úhtadou
kterékoli Íádně vystavené Faktury obsahující všechny náležitosti ďe Smlouvy ve wýši 0,07 o/o

z dhlžné částky zakaždý den ptoďení.

18 oDsToUPENÍ oD SMLoUVY

18.1 Smlouva může být ukončena pouze:

18.1.1 splněním vešker:ých povinností Smluvních sftan ďe Smlouvy;

1,8.1.2 dohodou Smluvních stan;

18.1.3 odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních sttan z důvodů uvedených dále v tomto

čl' 18;

1'8.1.4 odstoupením od Smlouvy ze stÍany objednatele dle č1. 3.12 Smlouvy.

18'2 Každá ze Smluvních stran má ptávo odstoupit od Smlouvy z důvodu, že drlhá Smluvní

stÍaÍta poruší své povinnosti stanovené Smlouvou podstatným způsobem nebo že poruší
jakékoliv své povinnos:d či závazky ze Smlouvy opakovaně, tj. více než jednou v pruběhu tří

(3) p" sobě násiedujících měsíců, nebo nezjednánápnvuve lhůtě k tomu učené v písemném
upozotnění na porušení povinnosti ve smyslu tohoto článku.

18.3 Zapodstatné porušení smlouvy Zhotovitelem se považuje skutečnost, že:

18.3.1 Zhotovitel bez ptávnftto důvodu přerušil provádění Dfla nebo zastavl7 ptovádění DiLa na

dobu delší než patnáct (15) ptacovních dnů;

18.3.2 Zhotovite| při ptovádění Díla použil výtobky z materlráIy, které nevykazují minimálně

předepsané technické specifikace, technické a uživatelské standatdy Stavby specifikované v
Zadávací dokumentaci nebo ve Smlouvě;

18.3.3 Zhotovite| je v ptoďení s plněním časového milnfl<u stanoveného v Časovém
harmonogtamu o více než p^tnáct (15) pracovních dnů;

18.3.4 Zhotovítel nepřeďoží certifikát kptokázáru platnosti a účinnosti pojistqých smluv ďe
článku 1'0.3 až 10.5 Smlouvy anebo tyto smlouvy nebudou mít všechny náležitosti ďe čl.

1,0.3 až 10.5 Smlourry;

18.3.5 Zhotovitel pověří ptovedením Díla či jeho části Poddodavatele, kter'ý není uveden

v seznamu Poddodavatelů odsouhlaseném obiednatelem a objednatel Poddodavatele ani
dodatečně neschválí;

18.3.6 Zhotovitel nepřeďoží doklady o provedení a 1ýsledku měření či zkoušek ďe čl. 10.18

Smlouvy;

18.3.7 Zhotovitel nepředloží obiednateli Bankovní zátuku 1 nebo Bankovní zátuku 2 v souladu

se Smlouvou ani v dodatečné lhůtě deset (10) katendářních dnů;

18.3'8 Zhotovite|je v proďení s odsttaněním Vady Díla déIe než třicet (30) dnů;

40/4s

ť},



T9

5tt

18.3.9 Zhotovitel přes písemné upozornění ptováď práce neodbomě nebo v Íozpofu Se

Smlouvou a toto jednání nenaptavil ani v objednatelem stanovené lhůtě, ktetá nesmí být
kratší než sedm (7) ptacovních dnů;

18.3.10 Zhotovite| prováds' práce takovým způsobem, že htozi vznik íjrny na straně objednatele
nebo tietích osob; a/nebo

18'3.11Zhotovitel se pokusí postoupit Smlouvu bez požadovaného souhlasu objednatele.

18.4 Zapodstatné porušení Smlouvy objednatelem se považuje ptoďení objednatele s úhradou
splatné faktury delší než devadesát (90) dnů, přestože byl objednatel na proďení
Zhotovitelem upozofněn a by|a mu poskytnuta lhůta pro zjednánt náptzvy. V případě
prodlení objednatele s úhtadou faktury platí speciá|nt uptava sjednaná v tomto článku
Smlouvy anelze postupovat ďe úptavy nepodstatného proďení ďe čt. 18.2 Smlouvy.

18.5 objednatel je optávněn odstoupit od Smlouvy rovněžv piipzdě,že:

18.5'1 bylo vydáno tozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční
zákon;

18.5.2 byl zamítnut návrh na zahájent insolvenčního iízeni pto nedostatek majetku Zhotovitele
před řádným předáním Díla objednateli;

18.5.3 Zhotovitel vstoupil do likvidace;

18.5.4 bylo vydáno zákonté či uřední naitzeni,kteté zakazuje provedeniDila,nebo nastanou jiné
okolnosti, kteté ptovedené Díla neumožňují.

18.6 Ktetákoli ze Smluvních stran je optávněna odstoupit od Smlouvy, pokud okolnosti Vyšší
moci btání v poktačovántprací déIe než jedno sto dvacet (120) dnů'

18.7 odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a musí být doručeno
druhé Smluvní sftaně, 1inak je odstoupení neplatné. odstoupení od Smlouvy má púvnt
účinky dnem doručení dÍuhé Smluvní straně. Zhotovitel ie povinen zdtžet se ode dne
následujícího po doručení odstoupeď prováděď Díla, wima případů, kdy by nečinností
htoztla i)ma na majetku objednatele nebo tietí osoby. V takovém případě má Zhotovitel za
povinnost pokračovat v plněď Smiouvy a zabezpečít předmět Smlouvy tako{m způsobem,
aby bylo odstraněno nebezpečí vzniku úi-y.

18.8 odstoupením od Smloulry nezatltka;iptávananáhtadaškody a smluvní pokuty ďe Smlouvy
a další ustanovení, z nlchž je ziejmé, že maji tmat í nadáIe'

18.9 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy, jsou Smluvní sfuany pÍo ten případ povinny vzýemně
vypotádat své závaz|<y, zejména si vtátit věci předané k ptovedení Dfla, vyktiďt pfostory
poskytnuté k provádění Dfla a místo ptováděn Dila a uhtadit vešketé splatné peněžité
závazky poďe Smlouvy. odstoupení od Smlouvy se řídí ust. $ 2OO1 a násl. občanského
zákonil<u.

18.10 V případě ukončení Smlouvy, zt' jtž, z jakéhokoliv důvodu, se Zhotovitel zavazuje
spolupracovat s dalším zhotovitelem v foŽsahu vyžadovaném potřebami rcalizace DiIa
i po datu ukončení Smlouvy, za iče\em umožnění pÍevzeti ZhotoviteLových povinností

41/4s



ji"ý- zhotovitelem,bez negativního vlivu na prováděni, postup či dokončení Díla, dokud
nebude jtný (nor,".ý) zhotovitel schopen plně nahtaďt Zhotovitele při provádění Díla. Zatuto
dobu má Zhotovitel nárok na odměnu za poskytování služeb Zhotovitele po datu ukončení
účinnosti Smlouvy. Výši této dodatečné odměny Zhotovitele za s\užby poskytnuté po
ukončení Smlouvy objednatel se Zhotovitelem v dobré víře ptojedná a stanoví tak, že bude

vycbázet z obvyklé ceny účtované za poskytnutí tako1ých služeb v daném čase a místě.

19 osTATNÍ UJEDNÁNÍ

19.1' Zhotovitel odpovídá objednateli za to' že budou pfi ptovádění Díla ošetiena autorská,

patentová a další ptáva třeti osob a že nedojde k jejich porušení.

19.2 Pokud budou pto ptovedení Díla jakákoli ptáva, známky nebo jména použita,je Zhotovitel
povinen si na vlastní náklady opatřit potřebné licence, jejíchž předmětem bude poskytnutí

ýhtadn, časově neomezené licence k předmětu plnění dle Smlouvy v souladu s ust. $ 2358

a násl. občanského zákoníku, a to ke všem způsobům užiú' daného ďla vneomezeném
tozsahu, s ptávem převodu licence na tieti osobu, a tyto současně s předáním Díla převést
na objednatele s tím, že ílplata za pievod ptáv je zahtnuta v Celkové ceně'

19.3 Zhotovitel pÍebtrá riziko změty okolností ve smyslu ust' $ 1765 občanského zákoníku.

20 oPRÁvNĚNÉ oSoBYA KoMUNIKACE STRAN

20.1 Jednán mezi Smluvními strana-i při plnění Smlouvy, s v,ýjimkou wzavtáni dodatků ke

Smlouvě, budou ptobíhat prostiednictímntže uvedených oprávněných osob. Kterákofiv ze

Smluvďch stran je optávněna učinit zr:rěny optávněných osob. Změny oprávněných osob
jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny dfuhé Smluvní sftaně. Počet
oprávněných osob nesmí v jednom okamžiku a žádné ze Smluvďch sffan přesáhnout dvě

osoby. Je-li optávněnou osobou osoba ptávtická, m.iuže za ni jednat pouze jedna osoba

ýzická.Uzavtat dodatky ke Smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci Smluvďch stran.

20.2 oprávněné osoby se dělí do těchto kategorií:

20.21, oprávněné osoby se všeobecnou působnosti;

20.2.2 oprávněné osoby ve věcech technických;

20.2.3 optávnění osoby ve věcech finančních.

20.3 optávněné osoby objednatele aZhotovítele se všeobecnou působností:

20.3.1' Ing. Mitoslava Andětová, CSc. _ za objednatele;

20.3.2 Pavel Frydrych - za Zhotovitele.

20.4 oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností mohou za objednatele iednat ve
všech věcech v rámci Smlouvy, vyjma podpisu Smlouvy a jejích dodatků.

42/+s



rý'

qlt

20.5 oprávněné osoby objednatele aZhotovitele ve věcech technic\ých:

20.5.1, Ing. Martin Volf - za Objednatele;

20.5.2 Ing. Zdeněk Kučeta a jím pověřená osoba _ zaZhotovitele.

20'6 oprávněné osoby objednatele aZhotovltele ve věcech finančních:

20.6.1' Jitka Hošková - za objednatele;

20.6.2 Ing. Lukáš Yacha|a _ za Zhotovitele.

20.7 Písemnosti Smlouvou předpokládané (napi. změny odpovědných osob, návth na změny
Smlouvy, odstoupeď od Smlouvy, tŮzné ,ýrry k plnění či placen| jsou považ ovány za
doručené dfuhé Smluvní sÚaně:

20.7.1, jsou-li doručovány osobně nebo kut-ýtem s potvfzenim doručení adtesáta, okamžikem
doručení adtesátu;

20.72 jsou-li zzsilány poštou, okamžikem, kdy jsou doručeny na příslušnou adresu nebo 3.
ptacovní den v případě doručování na území České tepubliky, nebo 15. pracovní den v
případě dotučování mimo územi České repub[ky, po dni, ve kterém byly odevzdány k
poštovní piepravě; a

20.7 .3 jsou_li zasflány emailem nebo jinou elektonickou komunik aci, okarnžikem, kdy je obdtžena
v čitelné fotmě (Smluvní sttany sjednávaji, že písemná fotma je zachovánapouze tehdy, je-
li k emailu připojen elektonický podpis osoby, ktetá zpúvu zasilá).

20.8 Smluvní sftany se zavazujipředat si do deseti (10) dnů po účinnosti Smlouvy seznam všech
osob optávněných za tě jednat ve věcech plnění ďe Smlour,7, a to v rozsahu pověření, ve
věcech technických a ve věcech finančních (potvÍzení soupisu ptovedených prací,
zjišt'ovacího ptotokolu, vydánl' pokynu k provedení platby faktury) a dáIe seznam osob
odpovědných za kootdinaciptacina stavbě,I(ootdinátoraBoZP Zhotovitele i objednatele
a osoby odpovědné za techtický dozot objednatele (IDI), a tento Seznam pruběžně
aktuahzovat.

20.9 Pro vzájemnou komunikaci a sdělení ýkající se techniclcých záIežitostí Díla |ze použíti
stavební deník. Zápisemve stavebním deníku však není možno měnit ustanovení Smlouvy.

21 zÁvĚnBČNÁUsTANovENÍ

21.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveÍejrĚni vtegistru smluv.
Zveřejněru Smlouvy v tegistru smluv zajisti objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření
Smlouvy. Pokud tak objednatel neučiní do pěti (5) pracovních dnů ode dne uzavteni
Smlouvy, je Zhotovitel optávněn zýisit zveřejnění Smlouvy v tegistru smluv sám.

21-2 Smlouva 1euzavŤena ve čtyřech (4) vyhotoveních, po dvou Q) pr" každou ze Smluvních
stran.

21.3 Zhotovitel není optávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá

,.;/ tí

,(ť
43/+s



ptáva a povinnosti ze Smlouvy na jinou osobu, a to v jakékoliv fotmě či jalcýmkoliv

způsobem.

21.4 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na záHadě dohody obou Smluvních stran, a to

fotmou číslovaných písemných dodatků. Za písemttou formu nebude pto tento účel

považována ýměna e-mailorých či jiných elekttoniclcých zptáv, nebudou_li opatřeny

elektroniclcým podpisem osoby, ktetá zprávu zasiIá. Dodatek Smlouvy nelze ptovést ani

zápiser'r. do stavebního deníku.

21'.5 Vešketé právntvztahy vzniklé na záHadě Smlouvy se řídí právnmřádem České tepubli\,

zejménapříslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy s ním související. Nad

támecvýslovných ustanovení Smlouvy Smluvní sftany vylučují jakákoliv ptáva a povinnosti

Sm1uvních stÍan z dosavadní či budoucí pÍ^Xe z^vedené mezi Smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvěwí ýka'1ícimse předmětu plnění ze Smlouvy. Veďe

shora uvedeného Smiuvní sffany powtzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi

zavedetých obchodních aryklostí či ptaxe'

21'.6 Bude-li jakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplrrým, nebude tím

dotčena p|atnost nebo účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní StÍany písemnou

dohodou nahtadt toto ustanovení takovou úptavou smluvního stavu, ktetá se nejvíce bliži

účelu původního ustanovení a jeho záměr,J. TJkáže-h se někteté z ustanovení Smlouvy

zdánhým (nicotným), posoud.í se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně

poďe $ 576 občanského zákonsku'

21.7 Smluvní StÍany sezavazi1í,že všechny spory a nejasnosd, ktetévzniknounzzáHadě Smlouvy

nebo v souvislosti s ní, budou řešit především vzájemnou dohodou při tespektovánl

vzájemné dobré vůle obou Smluvních sttan. V případě, že se nepodaří odstranit daný spot

nebo nejasnost dohodou' může se kterákoli ze Smluvních stran obtátit na příslušný soud.

21.8 Smluvní stÍany sjednávajímístní příslušnost soudu poďe síďa objednatele'

21.g Sm1uvní stÍany si sdělily všechny skutkové a ptávnt okolnosti, o nichž k datu podpisu

Smloulry věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahukuzavieni Smlouvy'

21.10 Smluvď strany prohlašují, že vešketé osobní údaje, kteté získaly nebo získa!í pÍi realizaci

Sm1ouvy a v pruběhu zadávacfrto iízent Veřejné zakázky, které uzavÍeni Smlouvy

předcházelo, budou zptacovány v fozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů Smluvním

sftanám poskytl, nebo kteté Smluvní stÍany shromáždily jnak a tyto osobní údaje budou

zpncovány v támctplnění Smlour7, ochtany práv sptávce, příjemce nebo liných dotčených

osob a plnění zákontýchpovinností ze stÍziÍly sptávce'

21.11 Srrrlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, kteté Smluvní

StÍany mě1y a chtěly ve Smlouvě ujednat, aktetépovaži1íza dtležítépto závaznost Smlouvy'

Žaani projev stran učiněný pil jednáno Smlouvě ani ptojev učiněný po uzavÍent Smlouvy

nesmí být vy1ádán v Íozpofu s qýslovnými ustanoveními Smlouvy a nezaWádá žádný

závazekžádné ze Smluvních sftan'

21.12 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy, které budou dle vysloVné dohody Smluvních

stran uloženy v síďe objednatele:

44/4s

{},



Příloha č. 1 _ Specifikace Vybavení

Příloha č' 2 - Časowý harmonogtam

PříIoha č. 3 - Finanční plán teallzace Stavby

Příloha č. 4 - Přehled Poddodavatelů

Příloha č.5 _Zadávací dokumentace (volnápiiloha,uložena v síďe objednatele)

Příloha č. 6 _ Nabídka Zhotovitele (volná přfloha, uložena v síďe objednatele)

Smluvní stfany ptohlašuií, že si Smlouvu přečetly' s jeiím obsahem souhlasí a že Smlouva
byla sepsánafla,záHadé ptavdivých údaiů' z ieiichpravé a svobodné vůle, což s$rÍzrtlrii

podpisem svého optávněného zástupce:

,é Y Pruzedne DoPLNÍ oBJEDNATEL ,3 {- fuZJ

PODPIS OB

Ústnr. i:\Prl}t\Íl'\"Í' i.} \i }IEDICÍNY

N Ústav expetimentální medicíny AV ČR, v.v.i.
.rt, ( i'. r l.i.

142 ]ri ťtati.t +' \'itleňská 1083
LU

Jméno: Ing. Miroslava Anděrová, CSc.

Funkce: řeďtelka

Ve Valašském Meziříči dne8.2.2023

Jl:v

PODPIS ZH

obchodní ftmz:

Jméno:

Funkce:

BLOCK CRS a.s.

Ing. Rudolf Limbers\ý

předseda představenswa

LibotJutča

člen představenstva

13Bt-ffit(
BLocK cRs a. s', U Kasáren 727

757 0'l Valašské Meziříčí
lČ: 07333366' DlČ: CZ07333366

r4s/4s

'?/..
n,'
'ý




